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SEATO NURODO PAVOJUS PIETRYČIU AZIJOJ
KUBOJE BRISTA RIMTA REVOLIUCIJA

Lėktuvai gabena iš užsienio ginklus sukilėliams
MANICARAGUA, Kuba. — UPI korespondentas apvažinėjo 

Kubos pietines ir vidurines sritis, Escambray kalnus Las Vilias 
provincijoje, šios sritys suvaidino lemiantį vaidmenį Fidel Cas
tro partizaniniame kare prieš Batistos valdžią. Istorija gali pasi
kartoti. Naujieji revoliucionieriai, Fidel Castro priešai, gali iš 
šių kalnuotų, džunglėtų sričių suduoti mirtiną smūgį Batistos įpė
diniui — Castrui.

Manicaruaga, mielas mieste
lis slėny, 17 mylių į pietus nuo 
Santa Clara, Las Vilias provin
cijos sostinės, sudaro gerą vie
tą stebėti pasiruošimus revoliu
cijai, rašo UPI korespondentas. 
Dieną miestelis Escambray kal
nų, privisusių sukilėliais, šiau
rinėj pusėj yra ramus, apgyven
tas daugiausia tabako auginto
jų. Naktį pasidaro lyg bičių avi
liu, centrų sukilėlių bandų, atei
nančių ir nueinančių į Escam
bray kalnus.

Danguj urzgia lėktuvai
Atėjus nakčiai girdisi urzgi

mas lėktuvų, skrendančių per 
slėnį į kalnus, kur nuleidžia pa
rašiutais ginklų, šaudmenų, mai
sto sukilėliams.

Pietryčių pusėj yra Fomento 
miestelis, kuris sudaro kitą 
mazgą su antikomunistiniais su
kilėliais. Iš kalnų aidėja šautu
vų, kulkosvydžių, mortarų ai
dai, kartais ir artilerijos griaus
mas.

Tai daugiausia Castro kareivių 
ir neapmokamų milicininkų pa
stangos sunaikinti sukilėlių liz
dus, kol jie neišaugo į pavojin
gus kovų židinius. Jiems atsa
ko sukilėliai savo ginklais, bet 
aušrai švintant Castro priešai 
pasitraukia į savo kalnų landy
nes.

Lygiai tokiu pat būdu 1956- 
59 metais kovojo prieš Castrą 
Batistos kareiviai ir “casriuitos” 
— milicininkai.

1 partizanas prieš 15 kareivių
Buvęs prancūzų pogrindžio ir 

partizaninio karo dalyvis, dabar 
Howardo universiteto profeso
rius Washingtone, Bernard Fall, 
yra šios strategijos ekspertas ir 
sako, kad vienas partizanas ga
li atsilaikyti prieš 15 kareivių. 
Taip buvę ir bus visuose fron
tuose —i Europoj, Azijoj, Afri
koj, Lotynų Amerikoj, jei parti
zanai gauna iš kur nors ginklų 
ir maisto. •-

Fidel Castro laimėjo su 800 
partizanų prieš 25,000 vyrų ar
mija. Malajoj britai turėjo pa
siųsti į džiungles 200,000 karei
vių prieš 8,000 komunistų par
tizanų. Alžerijoj septinti me
tai kovoja 500,000 prancūzų ka
reivių prieš 30,000 arabų suki
lėlių.

iP'rof. Fall įspėjo, kad panašiai 
sektųsi ir Amerikai kariauti 
Laose. 1,500 marinų iš 7-to lai
vyno nieko nepadarytų 5,000 La
oso partizanams. Reikėtų 75,000 
vyrų. Lasoso armija turi tik 
20,000 vyrų.

♦ Brazilijos prezidento Qua- 
dros remtas kandidatas į Sao 
Paulo miesto merus (iš šios vie
tos Quadros pradėjo savo poli
tinę karjerą) pralaimėjo 2-1 san
tykiu prieš Prestes Maia, bu
vusį šio miesto merą diktatoriaus 
Vargas laikais.

— Vengrijoje paskelbtas nau
jas baudžiamojo statuto projek
tas, kuriame nustatyta, kad 
mirties bausmė gali būti vyk
doma ir bylose prieš nepilname
čius. (E)

IŠ VISO PASAULIO

PASIŽADĖJO IMTIS ATITINKAMU ŽYGIU 
LAOSE, JEI KOMUNISTAI NEAPSIRAMINS
Jungtinės Valstybės gali stoti į kovas vienos pačios. 

Sovietai tariasi Peipinge su kinais, kaip laikytis.
BANG KOKAS, Tailandas. — Seato sąjungininkai, svarstyda

mi pavojingą padėtį Laose, atkreipė ypatingą dėmesį į jo kaimyną, 
Pietų Vietnamą, kur panaši į “Pathet Lao” komunistų partizanų 
armiją veikia “Viet Con”, kamuodama šalį teroristiniais ir sa
botažiniais veiksmais. Konferencijoj įsitikinta, jog komunistų 
agresijos ir priešvalstybinės veiklos pavojus gresia visoms dar 
laisvoms esančioms valstybėms Pietryčių Azijoj.

Nuteisė šelmį vikarą
LONDONAS. — Anglikonų 

bažnyčios pasaulietiškas teisė
jas nusprendė pašalinti iš vika
ro vietos kunigą Dr. William 
Thomas, 62 metų, už intymius 
santykius su jo sekmadieninės 
mokyklos mokytoja Elsie Bran
dy, 42 metų. Ji buvo svarbiau
sia liudininke prieš vikarą. Auk
štesnis bažnyčios teismas po to 
nuspręs, ar vikaras gali pasilik
ti dvasiškiu. Jis buvo kaltina
mas ir už flirtą su 13-14 metų 
sekmadieninės mokyklos moki
nėmis.
Sovietai pastatė Jemenui uostą

MASKVA. — Sovietų preky
bos laivyno ministeris Viktor 
Bakajev išplaukė iš Odesos lai
vu “Latvia” į Jemeną dalyvauti 
naujo uosto atidarymo iškilmė
se. Hodeidos uostą prie Raudo
nosios jūros statė Sovietams pa
dedant pinigais ir technikais. 
Per pastaruosius trejis metus 
ten darbavosi 300 Sovietų inži
nierių. Pravda, Izvestija rašo, 
kad Hodeidos uosto pastatymas 
Jemenui “dar kartą parodo So
vietų nuoširdų norą padėti Afri
kos, Azijos tautoms”.
Dingo 3 Ganos kareiviai Konge

LEOPOLDVILLĖ, Kongas. — 
Po susišaudymo su Kongo karei
viais dingo iš JT taikos brigados 
trys Ganos kareiviai. Susišau
dymas įvyko P. Kasai provin
cijoj. Dingusieji ganiečiai lai
komi kaip ir žuvę. Vienas Kon
go kareivis buvo sužeistas ir mi
rė pakeliui į ligoninę.

Izraelis paleido parlamentą
JERUZALE. — Pinhas Lavon 

“aferos” pasekmėj Izraelio par
lamentas vienbalsiai nutarė iš
sivaikščioti ir skelbti naujus 
rinkimus. Nauji rinkimai bus 
rugpiūčio 15 dien.

Mirė JV ukrainiečių 
veikėjas D. Halychyn

NEW YORKAS. — Amerikos 
ukrainiečių sąjungos (Ukrainian 
National Association, Ine.) pir
mininkas Dmytro Halychyn mi
rė sekmadienį Long Island kole
gijos ligoninėj, būdamas 66 me
tų.

Jis susižeidė galvą prieš po
rą savaičių, nuo to ir mirė; Jis 
atsikėlė į Ameriką 1923 metais, 
baigęs Vienos universitetą. De
šimt metų vėliau buvo išrink
tas Amerikos ukrainiečių sąjun
gos sekretorium, o 1950 metais 
•— jos pirmininku. Sąjunga tu
ri 79,000 narių ir $24 mil. kapi
talo.

Halychyn buvo vienas iš uk
rainiečių atstovų Rytų ir Vidu
rio Europos kilmės amerikiečių 
konferencijoj. Ukrainos laisva
sis universitetas Muenchene bu
vo jam suteikęs politinių moks
lų garbės daktaro laipsnį.

UNITED PKESS - NAUJttJSŲ rliolu
JAV delegacijos nariai SEATO ministeriy tarybos susirinkime, kuris įvyko Bangkoke (Thailan- 

de) ir kur buvo aptariama Laos krizė. Delegatai U. Alexis Johnson (kairėje), Amerikos ambasado
rius Thailandui; valstybės sekretorius Dean Rusk (viduryje), ir Louis E. Gleek, Jr., specialus sekre
toriaus asistentas. s

KONGO ATSTOVAS KRITIKUOJA JT
DĖL NESISKAITYMO SU VYRIAUSYBE

Prekaištauja Hammarskjoldui ir Įgaliotiniui Dayal
NEW YORKAS. — “Daug nesusipratimų ir nesutikimų buvo 

galima Konge išvengti, jei Jungtinių Tautų vyriausias įgaliotinis 
Rajeshwar Dayal nebūtų nutraukęs ryšius su prezidento Kasa- 
vubo vyriausybe”, priekaištavo jo delegatas JT susirinkime Mario 
Cardoso.

Dayalo nenoras tartis su Kon
go vyriausybe apsunkino arba 
visiškai neleido sutvarkyti tos 
šalies problemų. Delegatas už
metinėjo ir pačiam Hammarsk
joldui jo “palinkimą pamiršti 
Saugumo Tarybos sprendimus ir 
juos pakeisti savais, dar pavo
jingesniais pakaitalais”.
Nepatenkintas Kongo komitetu

Neklausęs, net nesikreipęs 
Kongo vyriausybės balso nė ge
neralinio sekretoriaus Kongo 
patarėjų komitetas, kalbėjo su
sirinkime Mario Cardoso. Į ko
mitetą Hammarskjoldas parin
ko atstovus tų šalių, kurios da
vė kareivių į JT taikos briga
dą Konge. Bet Airiją, Kanadą 
ir Švediją aplenkę, pakvietė tik 
Afrikos ir Azijos šalių delega
tus.

Po to, kai Jungtinė Arabų 
Respublika, Marokas, Mali ja, 
Gvinėja ir Indonezija savo ka
reivius iš JT taikos brigados 
Konge atšaukė, Hammarskjol
das stengiasi pasilaikyti šių ša
lių atstovus Kongo patarėjų ko
mitete. Aplamai JT operacijos 
Konge buvo nusivylimas, pasa
kė Cardoso.

Jo vyriausybė norėjusi tik 
bendradarbiauti ir leisti jos at
stovams dalyvauti sprendimuo
se, o ne tik sprendimų vykdy
me. Cardoso aiškinimu, JT pa
reiga yra padėti Kongo vyriau
sybei atlikti pareigas. Deja, 
Jungtinės Tautos užsimojusios 
Kongą valdyti, įsakinėti, o ne 
padėti.
Neatsikrato Rajeshwar Dayal

Daugiausia jo kritikos susi
laukė Rajeshwar Dayal, bu
vęs Indijos aukštasis komisa
ras Pakistane. Hammarskjol
das, pasibaigus jo 6 mėnesių ter
minui kovo 3 dieną, pakvietė pa
silikti jo įgaliotiniu Konge, kiek 
jam patiks.

Cardoso paskaitė ištrauka iš 
New York Times pranešimo, ku
riame sakoma, jog Vakarų diplo
matai Leopoldville j nemato jo
kių galimybių Dayalo bendra
darbiavimui su prezidentu Ka- 
savubu. ; i P "

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ A. ..Harriman, ..prezidento 
specialus ambasadorius, padarė 
prezidentui pranešimą apie jo 
pasitarimus su Europos, Afri
kos ir Azijos vadais. Apie bu
vusį Laoso premjerą Souvann 
Phouma, už kurio valdžią kovo- 
ją komunistų sukilėliai, Harri
man pasakė, kad Amerika nėra 
prieš jį nusistačiusi dėl jo neu
tralumo. Anglija ir Prancūzija 
jau anksčiau pasisakė sukurti 
Laoso neutralią vyriausybę su 
Phouma priešaky.

♦ Kairo radijas praneša apie 
neramumums ir riaušės kaimy
ninėse, bet nedraugiškose Nas- 
seriui valstybėse — Irake ir Jor
danijoj.

♦ Amerikoj įsigaliojo konsti
tucijos 23-čia pataisa, suteikian
ti sostinės, District of Columbia,I gyventojams teisę dalyvauti pre
zidento rinkimuose. Kad patai
sa įgytų galios, ją turėjo patvir
tinti 38 valstybės.

♦ Alžerijos arabų sukilėlių 
valdžios finansų ministeris at
skrido į Maskvą. Jis nori ištir
ti Kremliaus nusistatymą apie 
jo tolimesnę paramą prieš pran
cūzus, jei taikos derybos ne
duotų vaisių.

Prancūzija nemokės 
JT brigadai Konge
Sovietų S-ga duoda pavyzdį
NEW YORKAS. — Prancū

zija, viena iš penkių Jungtinių 
Tautų Organizacijos ramsčių, 

turinčių Saugumo Taryboj veto 
teisę, atsisakė prisidėti prie JT 
taikos brigados išlaidų padengi
mo Konge.

Praeitais metais taikos briga
dos išlaikymas ir operacijos at
siėjo $48 milijonai, šįmet rei
kės $120 mil. Sovietų Sąjunga 
ir jos satelitai nėra mokėję JT 
taikos brigadai nė anksčiau, kai 
ji buvo pasiųsta į Izraelio-Egip
to pasienį 1956 metų pabaigoj. 
Lotynų Amerikos respublikos ir
gi nemokės, neurinčios iš ko 
mokėti.

Indokinijos šalys 
nėra Seato nariai

Apsirikti gali ir prezidentas
WASHINGTONAS, D. C. — 

Pietryčių Azijos (Seato) sąjun
gos taryba Tailande svarstė Lao
so išsaugojimą nuo komunistų 
grėsmės^ bet Laosas, kaip ir ki
tos buvusios Indokinijos koloni
jos sritys, dabar nepriklauso
mos valstybės — Kambodija ir 
Pietų Vietnamas šiai sąjungai 
nepriklauso.

1954 metų Ženevos konferen
cijoj buvo pareikalauta, kad šios 
šalys (o taip pat ir komunistų 
Šiaurės Vietnamas) laikytųsi 
griežto neutralumo, nesidėtų į 
karinius blokus.

Seato sąjunga iš 5 Vakarų ša
lių ir 3 Azijos (Filipinų, Tailan
do ir Pakistano) yrą pasižadė
jusios ginti Laoso, Kambodijos, 
Pietų Vietnamo nepriklausomy
bę ir neutralumą.

Prez. Kennedy paskutinėje 
spaudos konferencijoje klaidin
gai prasitarė, kad Seato sąjun
gai priklauso Pietų Vietnamas. 
Jo spaudos sekretorius Pierre 
Salinger vėliau pakišo raštelį. 
Vienas korespondentas tuoj pa
klausė prezidentą, kas ten para
šyta. Prezidentas mielai atsa
kė, kad tai jo klaidos atitaisy
mas : Pietų Vietnamas Seato są
jungai nepriklauso.

Amerikos protestas 
Lisabono vyriausybei 
Portugalų policija neapsaugojo 

ambasados nuo riaušininkų 
LISABONA. — JAV ambasa

dorius Burke Elbrick pareiškę. 
Portugalijos vyriausybei griež
tą protestą dėl policijos nesuge
bėjimo ar nenoro apsaugoti JAV 
ambasados nuo įtūžusių demon
strantų.

Pirmadienį 20,000 portugalų 
dalyvavo protesto demonstraci
jose prie JAV ambasados dėl 
Amerikos delegato Jungtinėse 
Tautose Stevensono pritarimo 
Liberijos, JAR ir Cėilono rezo
liucijai ištirti padėtį Angolos ko
lonijoj.

Demonstrantai išdaužė amba
sadai langus, išvertė duris. Por
tugalijos užsienio reikalų vicemi- 
nisteris Dr. Luz de Mattos ban- 

j dė įtikinti ambasadorių Elbrick, 
j jog policijai tikrai buvo sunku 
nublokšti nuo ambasados tokią 
didelę demonstrantų minią, bet 
ambasadorių atsiprašė.

Laoso reikalu priimtoji rezo
liucija išėjo kiek švelnesnė, negu 
siūlė valstybės sekretorius Dean 
Rusk. Joje pasakyta: jei taikin
gomis derybomis nebus galima 
garantuoti Laosui neutralumo ir 
nepriklausomumo, jei kariniai 
veiksmai Laosui užvaldyti nebus 
sustabdyti, Seato nariai yra pa
siruošę, laikantis savo sutarties, 
imtis tokių žygių, kokie bus rei
kalingi atsižvelgiant į esamas są
lygas.

Prancūzija — atsargiausia
JAV delegacijos narys paaiš

kino, kad rezoliucija kalba apie 
ginkluotas priemones Laosui iš
gelbėti, jei jo neišgelbėtų dery
bomis. Prancūzijos užsienio rei
kalų ministeris Couve de Murvi- 
lle, kuris atkalbino Seato narius 
nuo griežtesnės rezoliucijos prii 
ėmimo, pasakė, kad priimtos re
zoliucijos nepakanka kaip pa
grindo Seato mi Ii tarinei inter
vencijai. Tam reikėsią šaukti 
naują konferenciją.

De Murville argumentavo Sea
to konferencijoje, jog Amerikos 
griežtos rezoliucijos priėmimas 
užrūstintų Sovietus ir suardy
tų taikingų derybų galimybes.

Kitaip kalbėjo 1954 metais
Kai Prancūzija dar turėjo in

teresų Pietryčių Azijoj, kai ji 
vedė ilgas, kruvinas kovas su 
komunistų partizanais dėl In
dokinijos, ji laukė, bet nesulau
kė Amerikos ginkluotos para
mos.

Dienbienphu mūšio dienomis 
JAV vyr. štabo viršininkas adm. 
Radford kalbino vyriausybę pa
siųsti į karą lėktuvnešius. Pri
kalbino tik viceprezidentą Ni- 
xoną, kuris siūlė perimti iš pran
cūzų ginklą Indokinijoj, jei jie 
būtų sumušti.

Tais metais atsirado Prancū
zijoj “taikinga” Pierre Mendes- 
France vyriausybė, kuri sutiko 
taikintis ir atiduoti komunistam 
pusę Vietnamo. Komunistai, su
virškinę šį grobį, užsimanė ki
to — laoso, Pietų Vietnamo ir 
t. t.

Amerika gali įsiterpti viena
Washingtone, valstybės depar

tamento sluoksniuose gana atvi
rai kalbama apie tokią galimy
bę, kad JAV gali, reikalui išti
kus, įsiterpti į Laoso pilietinį ka
rą vienos, nelaukiant, kol susi
rinks nauja Seato konferencija 
ir priims tuo reikalu aiškų nu
tarimą. Sovietai žinodami tokį 
griežtą Amerikos nusistatymą, 
turės veikti daug atsargiau.
Komunistų pasitarimai Peipinge

Iš Indijos ambasados Wash
ingtone patirta, kad Maskvos ko
munistai pradėjo pasitarimus su 
Kinijos komunistais Peipinge, 
ką atsakyti į Anglijos notą apie 
taikos derybas dėl Laoso ir kari
nių veiksmų sustabdymo. Įsidė
mėtina, kad tokie pasitarimai ve
dami ne Maskvoj, bet Peipinge.

Nukrito lėktuvas su 
Čekijos technikais 
Malijos respublikai

Nelaimėje žuvo 52 žmonės
NUERNBERGAS, Vokietija. 

— Čekoslovakijos 4 motorų lėk
tuvas, kuris antradienį nukrito 
Vokietijoj ir sudegė, skrido į 
Malijos respubliką Afrikoj (bu
vusį Prancūzų Sudaną).

Lėktuvas (Sovietų gamybos 
Iliuškin-18) prieš nelaimę būtų 
sustojęs Zueriche, Šveicarijoje. 
Jame buvo 52 žmonės: komunis
tų technikai, jų šeimos ir 8 la
kūnai.

Nelaimės liudininkai pasako
jo, kad lėktuvas užsidegė ore ir 
bandė po to nusileisti. Palietus 
žemę prie Ruessohbacho kaimo, 
sprogo.

Nelaimės priežastį tiria Vo
kietijos ir Čekoslovakijos parei
gūnai. Kalbama, kad lėktuvas 
galėjo būti antikomunistinių sa
botažininkų auka.

Tarybų intelegentės 
Nikitos propagandoj 
Kartoja kaip papūgos: Sovietai 

greit pralenks Ameriką
NEW YORKAS. — Keturios 

rusų inteligentės po 3 savaičių 
susipažinimo kelionės Amerikoj, 
išvažiavo ’ namo “įsitikinusios”, 
jog nebetoli tas laikas, kada gy
venimo standartas jų tėvynėje 
bus aukštesnis už Amerikos.

“Jūs, amerikiečiai, visiškai 
nieko nežinote apie Sovietų vy
riausybės nusistatymą nusigink
lavimo klausimu”, pasakojo Ol
ga Tuganova, 40 metų ekono
mistė ir teisininkė.

Kita Olga, Ušakova, angliško 
propagandinio laikraščio “Soviet 
Woman” redaktorė pridėjo: 
“Jūs amerikiečiai labai maža ži
note apie gyvenimą Rusijoje. 
Jūs manote, kad visi vaikai yra 
nuo tėvų atimami ir auginami 
valstybės. Jūs manote, kad mes 
neturime teisės keliauti, keisti 
darbovietes. Anaiptol...”

Metalurgijos inžinierė Alia 
šiškova radusi klaidą Amerikos 
galvojime apie Sovietų džaso 
muziką: jie šią muziką pažįstą 
ne dveji metai, bet trisdešimt. 
Ketvirtoji mainų delegatė buvo 
medicinos daktarė Margarita 
Zacharova. Ji jau yra buvusi 
Amerikoj 1959 metais.

♦ Raudonojo Kryžiaus žinio
mis, Kubos kalėjimuose yra 22 
amerikiečiai. Šveicarijos amba
sada, atstovaujanti Amerikai po 
diplomatinių santykių nutrauki
mo, paprašė Castro valdžia leisti 
Raudonojo Kryžiaus delegatams 

[aplankyti kalinius.
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Čikagoj matysime A. Rūko komediją
Kasytojas - dažytojus Jonas veiksnių komedijoje. Šį mazgą 

Balala patogiai sau gyvena prieš niūsų akis bandys atnarp- 
pas gyvanašlę Adelę Prigulite-Idioli Clevelando teatro mėgėjų 
nę. Ir gyvena, ir nieko nemo-, grupė režisuojama Petro Ma
li. O vis dėlto lokio nuomi- želio, Jaunimo Centre balandžio 
ninko sau norėtų ir Katrė Pa- mėn. 16 d.
galienė. Kodėl? (ii dėlto, kad j Daug įdomių dalykų ^vyjcsla 
jis viefigtų^is (taigi — že-. lame kiciųe ii’ tgi lik per ,vie- 
mės druska), o ji — našlė- 1 a- ną trumpą vasaros naktį. \Vie- 
ciau tas Balala, velnio ^vaikąs 
saldlicžuvaują pckallai .sen-
mergytei Stasytei Prapuoįcny-! vystosi jau tvečia

I na situacija ,\eja kitą, gi šiai 
' pespėjus tinkamai atsiskleisti, 

i ir ketvirta, 
tei ir su ja jau Į viešbutį bėgti Mapytumėt, kad lai eilinės si- 

‘ m, žino-' tuącįjo.s? Anaiptol! J,tik ne 
Beihdai, kasdien krūvą lųetų su .vyveliu 

kad su ; atgyvenusi moterėlė užsigeidžia 
; Kuda-, įekspyriųę Juliją pavąizduoli. 

ir darbo bijąs Dalykas dar labiau susikompli- 
Nebūlų kuoja, kad toį<ių ’’Julijui” lame 

nęi per- kieme atsiranda net kelios ir 
pačią susivaržo dėl vieno Romeo.

mą, už jos pinigus Į), 
betgi, susiklosto taip,

pfW5*^^

sius, “filosofas
kaip velnias kryžiaus, 
visa lai nei komiška, 
daug tragiška, jeigu ta 
naktį su tuo pačiu Kudašium! ‘\VjcDo įdcim; 
nesirengtų bėgli Ona, i
kultūrininko Benedikto Migio- ljĮeraiuroje jau 
putos karinga žmona. O ką į!nieĮU

-

žyniaus Įol jlls Aunlauas Bukas lietuvių 
reiškiasi eilę 

Lietuvoje debiutavęs ei- 
rinkiniu 

ije išleido
ai jis žino l Ai’ j lėpaščių 'iPosinai”, 

antrąjį 
būtis”, bei

.m.. į i romaną "Sužalotieji”. Dramų
Netikėsite, bet visi jie geri ir j irgi yra parašęs bent keletą. A. 

artimi kaimynai. Misi jie “vie-(Buko “Bubulis ir Dundulis” su 
no kiemo gyventojai”. Jų gy-! pasisekimu daug kartų buvo 
veninius autorius Antanas Rū-( statyta \dkieli jos lietuvių sto
kus sunėrė ant kieme ištemptos! vykiose ir JA.\r kolonijose. Šios 
baltinįams džiauti virvės ir su- j komedijos pastatymą čia Čįka- 
rišo -Gordijaus mazgu 3-jų goję, manau, dar ne vienas su

nujaučia? Ir
per žmonės ir „kuris ii;, įš jų'.nUokMaį lneiJė ir

IS TOLI IR ARTI
J$r tyayididdi fafai-(pay/avsi'kaustymo (rankiS^Ą 
» metų patylimas-^ĮyijsiFsaiiniiįyaspatamadmas v

| JUOZAS NAUJOKAITIS
fl 2022 %/ 36,30 fl»™k 5-9209

PASIMATYKIT SU -STANLEY LITVINU
APIE SAVO NAMO 

1NSUUACIJOS PROBLEMAS.
Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo *• 
narna vasarai * 
ir žiemai.

ivies turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stako lentų ir namams materiolų.

CAllK-MOObY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET — Tel.: VICTORY 2-1272

STANLEY UTWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESAIONAI

......... ............................................................. .

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS 
VISOMS TAUPYMO -SĄSKAITOMS 

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas užariamus nuo vienerię iki dvidešimties metu 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248 
Sekretorius CHARLES ZEKAS

\Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta

PADĖJUS $500.00 AR DAUGIAU KOVO IR
BAUW10 MEN., DUODAME
ŠIĄ DOVANĄ

DU MĖNESIAI 
DUODAMOS ATS 
GAUJOS DOVANOS

KAS

DARBO VALANDOS*.
pirm. 9 ik! 8 v. v. 
antr. 9 Iki .5 v. v. 
trečiad. — uždaryta 
ketv: ,9 iki 5 v. v. 
pęnkt, 9 iki 5 V. v. 
šešt. 9 iki 1 v. p.p.

JOSEPH r

1W S M ihCOURT. CICERO 50. ILL./BI 2-1397,TO 3-11 JI
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UNITKI) PRESS NAC.UENC ‘
Vįanąs iš d&monstianty prieš Amerikos sviediniu bazes Anglijoje, 

Mike Niol&n, kajaku priplaukė prie JAV atominio povandeninio 
laivo "Patrick Henry", esančio Holy Loch, Škotijoje, užsilipo ant 
laiyo ir išsėdėjo 45 minutes, kol laivo įgulos buvo nuvarytas šalin.

malonumu prisimena.
A. Buko vaidinimas jauni

mui “Algis Dalgis Gaidžiakojis 
ir Pabaisų gengė” prieš kelis 
metus laimėjo Jaunimo Litera
tūros premiją.

Antano Buko scenos veikalai

kos, žaismingi ir pilni gyvo 
veiksmo. Veikėjai dažniausiai 
operetiniai, kiek šaržuoti. Jie 
nesprendžia gilesnių problemų, 
tačiau sugeba žiūrovą greitą! 
užinlriguoli ir linksmai nu-
teikti.

“Vieno kiemo gyventojai

kuriuos mūsų kultūrinius reiš
kinius. štai ištraukėlė:

MIGLOPŪTA — (Ateidamas 
iš savo namo). Kaip liktai, pa
nele Prapuoleny te, norėjau jus 
paklausti: ar jau apsiprendėte, 
ar dar ne? Aš/ va, ir pakvieti
mų knygutę atsinešiau. :

PRĄPUOLENYTė — Kokia 
pakvietimų knygutę, pone Mi-

A1IGLOPŪTĄ Mūsų drau
gijos, panele, žadėjote gi į na
rius įstoti. Tai va, prašau duo
ti du doleriukus, išrašysiu kvi
tą. . .

PRAPUOLENYl’Ū — Ką gi 
aš veiksiu, pone Miglopūla, jū
sų draugijoje?

C MIGLOPŪTA — Nieko ne
veiksite. Nario mokesti mokė-

Juozas S troliu kovo 25 
dieną Pakšto salėje skaitė pa
skaitą apie svetimybes lietuvių 
muzikoje. Pasirodė, tų sveti
mybių esama daug: kai kurios 
dainos ar giesmės vos ne taš
kas taškau nukopijuotos. Ypač 
reikia atsargiai su.liaudies dai
nomis, kada jos reprezentuo
ja lietuviškąją liaudiesTultūrą. 
Prelegentas pailiustravo sayo 
apybraižą dainų plokštelėmis 
ir svetimomis gaidomis, jas 
lygindamas su mūsiškėmis me
lodijomis. Po paskaitos, prie 
lengvų užkandžių, buvo gyvos, 
dvi valandas trukusios, disku
sijos. Organizavo LB Čikagos

remember-only you can 
PREVENT FOREST FIRES!

THE NEW DIVISION STREET BATHS
1916 W. Division St. Chicago 22, III. EV 4-9643

Naujai perdirbta. Puikūs valgiai. Masažai. Klubų kambariai, pa
togūs miegamieji. .Vyrams atdara per visas 24 valandas per parą, 

moterims — trečiadieniais, ketvirtadieniais, penktadieniais 
ir šeštadieniais.

Sąvininkas Sam Mažo, administratorius Howard Sperling, 
Rekomenduoja Viikišįus.

site, susirinkimus lankysite.
PRAPUOLENYTĖ Kad aš 

gi ir tinkamų kvalifikacijų ne
turiu.
MIGLOPŪTA — Nereikia kva

lifikacijų. Mes tokįa ... 
turinga draugija. Mums 
turingų žmonių reikia, ne 
lifikacijų.

MIGL()P,ŪTlENč — Tėvai! 
Atstok tu nuo los pa Pelės.

MIGLOPŪTA — Netrukdyk 
tu man kultūros darbą dirbti. 
Pati seniai galėjai įstoti į mūsų 
draugiją. Tik niekaip prikalbin
ti negaliu. Negaliu. Nesu
pranti kultūros reikšmės.

Komedija “Vieno kiemo gy
ventojai”, nors parašyta jau 
1957 metais, bus vaidinama be
ne iš viso pirmą kartą. Veika
lą žiūrovui pristatyti pasiėmu
si P. Maželio vaidintojų grupė 
čikagįečiams geriausiai pažįsta
ma iš Algirdo Landsbergio 
kontroversiškųjų “Penkių stul
pų” pastatymo, tačiau jie yra 
suvaidinę jau keletą veikalų ir

Antanas Valakas drauge 
su žmona, grįždami iš Phoenix 
(Ariz.). kelioms 
stojo Chicagoję. 
nų, advokatą A. 
kuriuos draugus 
mus. Penkiadienį yra pasiren
gę Chicagą apleisti ir važiuoti 
į Townsend, AVisc., kur turi 
kelis .vasarnamius. Prieš kelis 
inetus ponai Valakai gyveno

dienoms su-

Kiekviena sąskaita 
ligi $10.000.- 
apdrausta 
Federalinėje 
Valdžios įstaigoje: 
Federal Savings 
and Loan Insurance 
Corporation

ant visą taupymo 
sąskaitą

kul-

Petrui Maželiui, daug dirbu
siam profesionališkoje operetė
je ir balele, A. Rūko veikalų 
nuolaika turėtų būti ypač arti
ma. Jų pasirodymas Čikagoje 
laukiamas su nekantrumu.

B. Virbalas

SOVIETAI ATSISAKĖ BALSUOTI
ŽMOGAUS TEISIU NUOSTATUS

gaus teisių komisija neseniai ! niekas negali būti

riuose dalyvavo jau ir naujai

rė EI. Rooseveltienė (buv. pre
zidento našlė). Komisijos pir
mininkas dabar vra indietis 
Iha.

Komisija keliuose posėdžiuo
se plačiai svarstė priemones

diskriminaciją. Priimta rezo
liucija, kurioje vyriausybės 
įsakmiai raginamos išleisti lo
kius įstatymus ir patvarkymus, 
kad įvairios mažumos nebūtų 
skriaudžiamos. Jei kuriame

kai areštuojamas, kalinamas, 
arba tremiamas. Dėl rezoliu
cijos kilo karštos diskusijos. 
Kai buvo balsuojama, už tokią

galų, prieš nebedrįso nė sovie
tų delegatas balsuoti, tad nuo 

‘ balsavimo susilaikė. Jo pavyz
dį pasekė ir Ukrainos bei Len-

, cija ir buvo bemaž vienbalsiai 
j priimta. (Kyla klausimas, ar ji 
bus tikrai visur vykdoma. 
Vargu. Sovietinis blokas pa
neigs ir šiuos nuostatus, kaip 
yra iki šiol paneigęs kilus 

deklaracijosįstatymų, ; Žmogaus teisių
priešingų tiems dėsniams, par
lamentai turėtu tuos islatvmus G C v

Žmogaus -teisių komisija 
priėmė pasiūlymą vienus ku
riuos melus paskelbti “toleran
cijos metais”, o vėliau kasmet 
skelbti “tolerancijos dieną”.

Žmogaus teisių komisija vis 
atsiduria keblioje padėlyje, 
kai svarstomi pasiūlymai, nu
kreipti prieš diktatūrinę sau
valę, prieš žmogaus teisių 
siaurinimą atskiram žmogui ir 
ištisoms gyventojų grupėms.

Pavasario šokių balius
Varpininkų PJlisterių D-ja ren

gia balandžio 8 d. Pakšto salėje 
šokių balių. Programoje bus 
meninė dalis ir vertingų daiktų 
dovanos.’ Be to, specialiai 
tam vakąrui išdekoruola salė, 
B. Pakšto orkestras, bufetas ir 
baras, 
rimtai 
pernai

| kai buvo svarstoma Danijos, | 
Į Indijos ir Panamos bendrai

Rcngėjai šiam vakarui 
ruošiasi ir tikisi kaip.ir 
sulaukti gausios publi-

SKAITYK PATS PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

JUS VISAD KASO TEISYBĘ

įvairiose organizacijose (p. Va
lukas buvo Alto, Cbicagos sky
riaus, pirmininkas). Arizono
je praleido keturis mėnesius. 
Labai patiko. Oras sausas ir 
sveikas. Ir žiemos melu tem-

nių, bet naktys visada vėsios.
l)r. Petras Atkočiūnas, 

dantų gydytojas, išdirbęs 30 
nielų BridgeporĮe (3117 S. Dai
sied) uždaro sąvo ofisą nuo 
balandžio 1 dienos. Bridgepor- 
to apylinkės lietuviai netenka 
gero ir sąžiningo daktaro, ku
rio išvykimą labai apgailes
tauja. Dr. P. Atkočiūnas dabar 
tedirbs lik turimame ofise Ci- 
ceroj, 1405 S. 49tli C t.

kiniams jiravesli Bridgeporlo 
apylinkėje jau sudaryta rinki
minė komisija, kuri minėtus 
rinkimus šioje apylinkėje ir 
praves. Komisijon įeiną: Pet
ras Lickus — pirmininkas, Juo
zas Dilys — sekretorius, na
riais — Ignas 'Trečiokas, Pel- 
,iąs Dambrauskas ir A'incas 
Urbonas. Be to, komisija yra 
užsibrėžusi išjudinti Bridge
porlo apylinkės lietuvi-us gau
siai dalyvauti rinkiniuose ir 
luo pačiu parodyti, kad mes 
esame vieningi ir tautiniai su
sipratę lietuviai.

BOT 0.1
WINGS

BONDS
WHERE YQU BANK OR WORK

V

UP TO 
10.000

KSAFIfTS 
ON VOWS 

MYUTNRNt

ant Bonus 
sąskaitų.

SWINGS
and Loan Association
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Sal dūkas Prezidentas

mokame už santaupas, padėtas inve
stavimo sąskaitom

f
Už paprastoj sąskaitoj laikomus pi

nigus mokame 4%.

Papildomą 6 vienetų PRIMROSE kepimo setą gal‘‘*s alsi 
imti iš šios įstaigos, padėję i savo taupymo sąskaįįą .$200 
ar daugiau. Šią dovaną gali neštis namo seni taupytojai 
ir taupymo sąskaitas naująi atidariusieji. Namų seimi

ninkei šie indai yra pati vertingiausioj! dovana. 
Nelūkuriuokite!

DISTRICT SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Albert J. Aukers, Prezidentas

3130 SO. HALSTE1) ST. CHICAGO 8, JL1 
CLiffside 4-0104

VALANDOS: .Pirmadieniais ir antradieniais nuo 9 iki 4, 
trečiadieniais neatidarome, ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 v. v. 
penktadieniais nuo 9 iki 6 v., v., o šeštadieniais nuo 9 iki 1 v.

GARSI N KIT ES N A U JIE NO S E

TAUPYKITE LIETUVIŲ SOSTINES CENTRE

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖJE
Pasidėkite santaupas į .apdrausta. tvirtą finansinę įstaigą, visais atžvil
giais išbandytą per pastaruosius od melus, 
ir pelningesnės vietos.

Negalėsite rasti patogesnės 
Puikiausi įrengimai, aukšti dividendai. Atdara 
Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti, 
teikiame daug pelningų patarnavimų.

KVIEČIAME Į ,

'Nemokamai

CHICAGO SAVINGS
įi

AND LOAN ASSOCIATION
.6245 So. Western Ave. Chicago 36, ISHnois

GRovehin 6-7575 '•
ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki -8, antradienį nuo 9 iki 4, keivirradieni ir penkta

dienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždacyia visą dieną, o šešiądienį nuo 
9 iki 12;30 vai. po* pietų.
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STATISTIKOS SKAIČIAI NEMELUOJA
Amerikiečiai turi priežodi apie į elektra, 

statistikų, žodis žodin jį 
verčiant, švelniau priežodžio 
mintį galima išreikšti: skaičiai 
nemeluoja, bet žmonės kartais 
netikusiai skaičius vartoja.

Pavyzdys. Spaudos pabirų ra
šinyje J. Jašihskas pateikė sta
tistikos, kiek kai kuriose pra
monės bei biznio šakose per pa
staruosius 20 metų sumažėjo 
darbų. Ta statistika jis remia 
išvadas, kad dabartinio bedar
bių skaičiaus atsiradimui auto
matizacija, paremta elektroni- 
kais, yra viena svarbiausių prie
žasčių. Vadinasi, jis jau su sta
tistika aiškina, kodėl bloga da
bartinė Amerikos ūkio konjunk
tūra.

Imkime tą milijoną panaikin
tų darbų geležinkelių transpor
te. Per paskutinius 20 metų, 
kai geležinkeliuose darbai mažė
jo, sparčiai augo automobilių 
ir lėktuvų transporto biznis, šios 
naujos moderniškosios transpor
to rūšys paveržė darbų iš gele
žinkelių. Aiškinant padėtį, ko
kia ji yra transporto biznyje, 
greta geležinkeliuose sumažė- 

sių darbų skaičiaus, turėtų būt 
žiūrima ir į skaičių, kiek naujų 
darbų atsirado automobilių ir 
lėktuvų transporte.

Paduotoje statistikoje sako
ma, kad per paskutinį dešimtme
tį dėl mechanizacijos radijo ir 
televizijos pramonėje panaikin
ta 50,000 darbų. Radijo ir TV 
gamyba yra tik dalis šiandieni
nės elektronikos pramonės. Ra
dijo ir TV gamyboje darbams 
mažėjant, atsirado kitos elek
tronikos šakos, suteikdamos 
naujų vietų darbininkams. Tai 
radaras, elektroniniai vairavimo, 
kontroliavimo įtaisai 
linei pramonei, tiek 
bei į mėnuli skridimo 
etc. Daugelio radijo
įmonių tik vardas belikęs, kad 
jos yra radijo kompanijos, o ga
mina jos viską, kas surišta su

elektronikais. Ryškus 
ne-!toks pavyzdys RCA (Radio Cor-

tiek civi- 
karinėms 
raketoms 
gamybos

poration of America), kurios 
“Missile and Surface Radar” 
skyriai darbininkų tarpe labiau 
populiarūs, negu radijo. Norint 
pavaizduoti, kokia yra darbo 
paklausa ir pasiūla elektronikos 
pramonėj, neužtenka pateikti 
vien skaičių darbų, kurie dingo 
radijo ir TV gamyboje. Pagre
čiui reikia duoti skaičių, kurs pa
rodytų, kiek naujų darbų at
sirado naujose šios pramonės ša
kose.

Prieš 20 metų vienai tonai 
plieno pagaminti reikėjo 21 dar
bininko. Dabar tą patį darbą 
atlieka 12 vyrų. Greta plieno 
pramonės reikėtų žvelgti j iš
augusią baltųjų — lengvųjų me
talų pramonę, pvz. alluminum. 
ir jo junginių. Lengvieji meta
lai jau ne tik lėktuvui pramonėj 
pirmauja. Jie skverbiasi į įvai
rias gamybos bei statybos ša
kas, pakeisdami daugelyje at
vejų geležį. Iš plieno darbų at
leistųjų dalis bus nuėjusi į leng
vų jų metalų liejyklas.

Pats Spaudos pabirų autorius 
(pirmame rašinyje apie elektro
niką kalbėdamas sakė, kad iš 
fabrikų išvaryti darbininkai tu
ri eiti akmenų skaldyti, medžių 
rauti, sušalusios žemės kasti. 
Vadinasi, ne visi atleistieji tam
pa bedarbiais. Dalis tik privers
ti pakeist darbovietę. Kad J. Ja- 
šinskas pateiktoje statistikoje 
būtų išskyręs tuos, kurie pvz. 
iš automobilių dirbtuvių atleisti 
gavo darbą kitur, nematyti.

Visos J. J. straipsnyje pami
nėtos, darbus sumažinusios pra
monės ir biznio šakos, kaip ame
rikonai sako, yra senieji “dža- 
bai”. Gfeta tų senųjų darbų 
mažėjimo augo ir tebeauga nau
jos pramonės rūšys. Be jau mi- 
nėtųjųi labai yra reikšminga 
Amerikos ekonomikoj sintetinių 
medžiagų (nylon, plastic) pra
monė. Naujai atsiradusių dar-

Cbarity Stamp Society — tu
rinti šimtus nariu J. A. Vals-

ilNiTRJ) PRESS - NAUJIENŲ Photo
Elizabeth Taylor, išgarsėjusi filmu žvaigždė, vežimėlyje apleidžia 

Londono kliniką. Vežimėli stumia jos vyras Eddie Fisher.

1909 1961

Taupyk stipriausioje

TAUPYMO BENDROVĖJECHICAGOS

Turtas - $80,000,000.00

Atsargos Fondas 
$7,500,000.00

Dividendas 
mokamas visoms 

santaupoms

Justin Mackiewich, Chairman of the Board
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

Standard Federal Savings 
AND LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO
4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32 

( Archer Ave. at Sacramento) 
_ \ i PHONE: Vlrginld'Z-IIAI

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tree, visai neatidaroma.

CRANE
SAVINGS AND

Loan Association

v
<

?A-

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

41/^0 ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

n •» y A vaA
INSURED

Galioja nuo 1960 metu vasario 1 dienos.

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
• penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 

— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

bu skaičių J. J. neparodo. Iman-inas senosios kartos imigracijos 
tis skaičiais vaizduoti, kas buvo į lietuvis net šipatavo viename 
ir kas yra, teisinga išvada te-Į Chicagos savaitraštyje, rašyda- 
prieinama naudojant nemažiau Imas, esą, naujieji ateiviai, įmo- 
kaip du skaičius: iš jų gautas,kėję $5,000, giriasi pirkę 20,000 
tretysis (skirtumas) tevaizduo- 
ja padėtį. Kai kurie ameriko
niškieji žurnalai, kuriems rūpi 
teisingai skaitytojus apie rece
siją informuot, kas savaitę pa
teikdami statistiką, duoda tris 
skaičius: kas buvo prieš metus, 
prieš savaitę ir kas yra dabar. 
Skirtumų skaitytojas pats susi
randa.

Mums visiškai nesvarbu, ko
dėl Spaudos pabirų autorius ope
ruodamas statistika nesilaiko 
pagrindiniii statistikos ir arit
metikos dėsnių, kaip skirtumą 
pavaizduoti, kaip skirtumą ras
ti. Gal jis tyčia skaičiais pažon- 
gleriavo, gal, jo paties žodžiais, 
tariant, įsibrido i pergilius van
denis. Ir vienu ir kitu atveju 
išvada aiški — sudiev šiai temai. 
Tuo labiau, kad ir finalo nerei
kia toli ieškoti: tai Naujienų Re
daktoriaus editorialo (Kas de
šimtas darbininkas be darbo) iš
vados, tame pat dienraščio nu
meryje, kur ir J. J. straipsnis 
(Nuo beletristikos prie statisti
kos) . Moderniosios Amerikos 
ekonomikos pažinimu Naujienų 
Redaktoriaus padaryta išvada: 
“Pramonei pagyvėti padės ir au
gąs biznio vadų pasitikėjimas 
naujosios administracijos pasi
ryžimu veikti, o ne sėdėti, su
nėrus rankas” (kovo 15, Nr. 62).

Veikli vyriausybė gali būti tuo 
pradiniu faktorium, išjudint 
ūkį iš stagnacijos, įtikinant pra
monininkus, jog vėl atėjo 
kas jų pelningam bizniui.

Rašytoją M. Katiliškį 
atsiprašant

Tenka grįžti ten, iš kur prasi
dėjo. 1953 m. sausyje Chicagoje 
mūsų bute rašytojai buvo susi
rinkę sekmadienio popietiniam 
pašnekesiui. Apie literatūrą kal
boms besitęsiant pypkoriai vy
rai išeidavo j virtuvę laisviau pa
rūkyti, pakeisti temą. Virtuvė
je taikos pypkę užsirūkė du ra
šytojai, tuo metu aštrias pole
mikas spaudoje viens prieš kitą 
varinėję. Ekonominiais (įsikū
rimo) reikalais besikalbant ten 
pirmą kartą rašytojas Marius 
Katiliškis pasipasakojo, jog nu
taręs mesti fabriką, išeiti į gam
tą — pasistatyti namą. Sakė
si ir sklypą pirkęs.

Pirmą kartą prie statybos ra
šytoją aplankiau, kaip aną kar
tą minėjau, su Dr. D. Garmum. 
Vėliau dar daug kartų lankiau 
su rašytojais bei šiaip su kaimy
nais. Visada man rašytojas M. 
Katiliškis palikdavo apsispren
dusio, ryžtingai savo nutari
mą vykdančio, darbštaus vyro 
įspūdį.

Be pinigų niekas namo nepa
statė, nenupirko. Neturėjo sa
vų — skolinosi. Tuo metu vie-

lai-

NAUJAS BŪDAS LIETUVIO
VARDUI GARSINTI

IŠ CHICAGOS IR |

ir kituose kraštuose, kas ke
linti metai išleidžia katalogų 
ženklelių (seals) įvairių fun
dacijų, labdaros organizacijų, 
religinių bendruomenių ir k. 
ne lik amerikiečiu, bet įvairiu 
tautinių grupių, kaip priemo
nę aukoms geram tikslui su
kelti, nario mokesčiui išrinkti 
ir t. p.

Tos organizacijos centro val
dyba ir jos leidžiamo žurnalo

zącijos “Slop Genocide”, “Free
dom for the Baltic Slates”. 
Lietuvoj Vilniui Vaduoti Są
junga yra išleidusi seriją 
ženkleliu Vilniaus Pasams, ku- 

c

jie buvo platinami ir JAV, lo
ji sąjunga, berods, yra išleidu
si ir dar vieną atskirą ženk
lelį “Neužmiršk Vilniaus”. Lie
tuvos Prisikėlimo Paminklinės 
Bažnyčios Statybos Komitetas, 
Ateitininkui Federacija, o gal 
ir daugiau organizacijų! yra iš
leido po vieną ženklelį, kurie 
buvo

Be abejonės,

Opera La Gioeonda 
šeštadienį per radiją

šį šeštadienį, balandžio 1 d. 
nuo 1 valandos Chicagos laiku 
per CBS radijo tinklą iš Met
ropolitan Operos New Yorke 
per transliuojama Amilcare 
Poncielli 1 veiksmų (5 scenų) 

i opera La Gioeonda, parašyta

platinami ir Amerikoj, 
šis sąrašas or-

nėra pilnas. Todėl, kas turi 
daugiau žinių, prašomas ne
delsiant man pranešti. Juo dau
giau gausiu žinių ir ženklelių, 
tuo lietuvių skyrius kataloge 
bus didesnis ir įvairesnis, c

Baigiant reikia pažymėli, 
kad tiems ženkjianis pasiro
džius kataloge, organizacijos ir 
fondai, kurios

“Paduos tironas Angelo”. Dai
nuoja: Zinka Milanova — gat
vės dainuotojų La Giocondą;

,Mignon Dunn jos akla nib- 
i linų La (aecia; William Wil- 
I derinami — Inkvizicijos vir
šininkų Alvise Badoero; Robert 
Merrill Inkvizicijos šnipą 

! Barnabų.
i 'Operos turinys sukasi apie 
Giocondų, kurių nori sau pa- 
vylioti nelabas inkvizicijos šni- 

jpas, sukeldamas intrigas ir per- 
įsekiojimus viduramžiui Italijoj.

turi ženklelių 
nemažai ir už 
rinkėj ų-kolek

vertės namą. Tas koresponden
tas išvedžiojo, girdi, tokie pir
kėjai ne namą pirkę, bet skolą.

Marius Katiliškis ,prie staty
bos nešykštėjo, kiek jam rei
kėjo, tiek pinigų pasirūpino, 
aiškiai apsispręsdamas, ką ga
lės pats padaryti, už ką turės pa
samdytiesiems sumokėti. Dabar, 'išleislii žemiau 
keletai metų praėjus, priminęs 
M. Katiliškio statybą, nedaviau 
jokio pagrindo J. Jašinskui mes
ti rašytojo adresu “šykštuolio” 
insinuacijas. Pagal patarlę ne
mandagūs žodžiai “iš kieno bur
nos ant to galvos”, tačiau atsi
prašau Marių Katiliškį minėjęs, 
sudaręs J. J. progą tas insinua
cijas laikraštyje skelbti.

J. Klauseikis

Meras užstoja miesto 
darbininkus

Meras Daley pareiškė, kad 
Chicago Tribune skelbia “ne
tikras istorijas” apie miesto 
darbininkų dykinėjimus. Tri
bune reporteriai ir fotografai 
kovo 20 d. stebėjo ir nufoto
grafavo, kaip miesto elektros 
departamento 12 vyrų prie Ma
rine Drive ir Montrose Ave. 
nieko neveikė tarp 2 ir 4 vai. 
popiet ir kaip lygiai 3:15 vai., 
tai yra 45 minutes anksčiau 
laiko, nuvažiavo namo. Tie dar
bininkai gauna nuo $767 iki 
$524 per mėnesį.

si į žemiau pasirašusį prašyda
ma naujame kataloge, kuris iš
eis šių metų gegužės mėnesį, 

i sužymėti visus lietuviui orga
nizacijų, įvairių fondų, kultū
rinių ištaigi] ir k. išleistus ženk
lelius (seals), kaip tai yra pa
dariusios kilos tautinės gru
pės.

įlašantis nežino, ar lietuvių 
tarpe yra mėgėjas, ar mėgėjų, 
kurie atsidėjusiai būtu rinkę 
ir teberenka tuos ženklelius, 
kaip tai daro filatelistai — 
pašto ženklų rinkėjai. O kad 
Amerikos lietuviai yra išleidę 
daug tos rūšies ženkleliui (se
als), lai liudija žemiau dedami 
faktai. Taigi, visus tuos ženk
lelius reiktu surinkti ir aukš- c
čiau minėtos organizacijos ka
taloge įamžinti.

Šiuomi tad kreipiuos į visus 
JAV, Kanados, P. Amerikos 
lietuvius, prašydamas laikos. 
Kas turi betkokių ženklelių, T

išvardintų ir
neišvardintų organizacijų, fon
dui ir k., prašomi atsiųsti man 
po viena egzemplioriui arba 
komplektų (jei kėli ženkleliai 
buvo išleisti). Siunčiant ženk
lelius, pageidautina ir jų met
rikai: a) kas buvo ženklelio 
piešėjas (designer) ir b) ke
lių kainų, kokios spalvos ir 
koks kurio ženklelio skaičius 
buvo išleistas, šios rūšies ženk
leliai (seals) metrikuojami ir 
kataloguojami kai]) ir pašto 
ženklu kataloguose.

Ženklelius buvo išleidusios 
šios organizacijos ir fondai: 
Amerikos Liėtuvių R. K. Fede
racija (Tautos Iždas). Kartu 
išleistas ir atvirukas padidin
tu ženklelio piešiniu. Tautos 
Fondas yra išleidęs net 11 
ženkleliu nuo 25 centu iki 100 
dolerių, Lietuvai Gelbėti Fon
das, Amerikos Lietuvių Cent
ralis Komitetas,Lietuvių Poli
tinis Iždas, V.G.F. (Vilniaus 
Ginimo Fondas?), Bendras 
Lietuvių šalpos Fondas (Bal-

lines stovyklos 1958 m. proga, 
Amerikos Lietuviui Bendruo
menė, Čiurlionio Meno Galeri
ja, Lietuvių Tremtinių Draugi
ja (Communism Exterminates 
Nations), neišvardintos organi-

TAUPYTI

Siūlo reformuoti 
viešąją pašalpą

; Gubernatorius Kerner pasiū- 
Jė įsteigti naujų Illinojaus vals- 
į lybės departamentų, kurs už
imtų vietų ligšiolinės Viešosios

I Pašalpos komisijos (Public

sakymų iš jų
cionierių. c

Ženklelius ir
žinias reikia siųsti Ignui Saka
lui, 1515 West 63d St., Chica- 'Aid Commission). Tuo būdu
go 29, Ilk | tikimasi daugiau sutaupyti lė-

Ignas Sakalas, šų.

visas apie juos

IŠPARDAVIMAS!

5 gabalų Dinete setas $39.95 ir 
daugiau.

Naujas šaldytuvas $139.00 ir daugiau. 
2 daliu parlor setas, 2 pakopy stalas, 
cocktail stalas, 2 stalo lempos, kili

mėlis $189.95.

IŠPARDAVIMAS!
Miegamojo setas, spyruoklės ir čiu
žinys, 2 pagalvės, 3 puikios lempos 

už $139.95 ir daugiau.

importuotu Stereo Hi Fi,Turime iš Vokietijos
Fonografų ir įvairiy radijo kombinaciįy ir kitokių baldy

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEetey 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 v.al. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.
------- ----- ---------------- ------------------------ nu

Planingas taupymas visada moka gerus

Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo aukštus nuošimčius savo taupytojoms

Metinis dividendas
už santaupas 

visose sąskaitose!

PRADĖKITE TAUPYTI

Cbartered and Supervised by tbe \
United States Government

Federal Savings
and Loan Association

2202 West Cermak Road
Phone: Virginia 7-7747

5( insulto).
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NAUJIENOS 
THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pu'bl. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Bl. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
«ix months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per conv 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicago j e ir priemiesčiuose

metams .............................  $15.00
pusei metų ................... _ $8.00
trims mėnesiams...... . .....  $4.00
vienam mėnesiui.................. $1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras Kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-ios.

Gomulkos seimas
Ateinantį mėnesį bus renkamas Lenkijos seimas, su

sidedąs iš 460 atstovų. Kandidatuoja 616 asmenų, kurių 
vardai tapo šiomis dienomis paskelbti. Balsuotojai turės 
šiokią tokią pasirinkimo galimybę, nes kandidatų yra 
daugiau, negu vietų seime.

Bet kandidatų sąrašai sudaryti taip, kaip Vladislovo 
Gomulkos Jungtinei Darbininkų partijai (komunistams) 
yra užtikrinta absoliuti dauguma seime. Senajame seime, 
kuris buvo išrinktas 1957 m., komunistai turėjo 239 at
stovus, atseit, 52 nuoš. daugumą. Dabar ji neabejotinai 
išrinks bent tiek pat arba keletu daugiau.

Gomulka viską apskaičiavo labai tiksliai. Jo vadovau
jamas Tautinis Frontas — įvairių spalvų komunistai — 
išstatė 387 kandidatus. Nekomunistinių kandidatų yra 
viso 229: 121 ūkininkų partijos, 39 demokratų partijos, 
69 nepriklausomi (daugiausia, katalikai). Juos visus su
dėjus, pasidaro 1 mažiau, negu pusė viso seimo sąstato 
(460).

Taigi Gomulkos partija negali pralaimėti, net jeigu 
būtų išrinkti visi nekomunistinių sąrašų kandidatai. Bet 
keli jų gali nepraeiti. Spaudą kontroliuoja valdžia, susi
rinkimų laisvės nėra.

Bet, pagaliau, Lenkijos seimas neturi galios. Politi
ką nustato ir vykdo vyriausybė, kuriai diktuoja komu
nistų partija, tiksliau sakant, partijos bosas, “pirmasis 
sekretorius” Wladyslaw Gomulka. Lenkijoje viešpatauja 
diktatūros sistema.

Ji nėra tokia kieta ir žiauri, kaip Rusijos diktatūra. 
Lenkų diktatūra pakenčia kai kurias “buržuazines” par
tijas, tik reikalauja iš jų pilno “lojalumo”. Privatus vers
las (biznis) nėra visiškai uždraustas; į kol-chozus (kol
ūkius) suvaryta tik dalis ūkininkų; policijos teroras ne
daug te jaučiamas.

Lenkijoje Vakarų Europos kultūra nėra taip žiau
riai nuslopinta, kaip Maskolijoje, kuri per 200 metų vilko 
mongolų-totoriū jungą ir iš tų valdovų paveldėjo daug 
Azijos despotizmo savybių. Lenkijos komunistai dargi 
nesivadina “komunistais”, o vadinasi “darbininkų parti
ja” — “jungtine” partija dėl to, kad jie smurto keliu įjun
gė į savo organizaciją Lenkų Socialistų partiją, kuri ne
priklausomoje Lenkijoje buvo stipri ir, veikiausia, turi 
daug šalininkų tarp miestų darbininkų.

Komunistų partija, kad ir apsimaskavusi nekaltu 
“darbininkų partijos” vardu, Lenkijos liaudyje daugumos 
tikrai neturi. Jei įvyktų tikrai laisvi rinkimai, tai ji ka
žin ar begautų 10 nuoš. balsų.

Bet laisvų rinkimų Lenkijoje nebus, kol ant jos gal
vos kybos, kaip Damoklo kardas, Kremliaus tironijos 
grėsmė.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ..............  $13.00
pusei metų ..................  $7.00
trims mėnesiams.................. $4.00
vienam mėnesiui ................ $1.25

Užsieniuose
metams ............................. $16.00
pusei metų .......................... $8.00
vienam mėnesiui'................ $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben 
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.; HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.
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^APŽVALGA^
.............................. .................................................................................................................

vo padaryta 17 klaidų, ir kad 
todėl Jėzaus pasmerkimas mir
čiai ir jo Nubaudimas buvo at
likti neteisėtai.

Bet advokatas Nance vislick 
priima ut liesą, kad Romos 
prokuratorius Pontius Pilotas 
pripažino Jėzų nekaltu, tačiau, 
nežiūrint, to, atidavė jį nukry
žiuoti tiems, kurie reikalavo 
jo mirties. O to reikalavo, gir
di, fariziejai, sudariusieji są
mokslą prieš Jėzų.

Iš to išeina, kad Romos des
potizmo atstovas, kurį impera
toriaus Tiberijaus patarėjai 
specialiai parinko maištingai 
Judėjai valdyti, buvo doresnis 
ir švelnesnis asmuo, negu žy
dai, Jėzaus tautiečiai!

Ir kodėl Nance meta kaltę 
daugiausia fariziejams, kuo
met Biblijos padavimuose pa
sakojama, kad Jėzų išdavė Ju
das Iskariotas vyriausiems ku
nigams, kurių .sargyba jį su
areštavo Alyvų Darže ir ku
rie paskui jį teisė? Su farizie
jais Jėzus ginčydavosi dėl šv. 
Rašto prisakymų prasmės, bet 
kad jie būtų troškę jį už lai 
nužudyti, jokių įrodymų nėra.

Pagaliau, argi žydai galėjo 
reikalauti, kad Jėzus būtų nu
kryžiuotas? 'lai buvo Romos 
despotų vartojama bausmė 
vergams ir maištininkams. Bet 
tokios rūšies bausmės forma 
buvo visai priešinga žydų tei
sei ir tradicijai.

Tokie advokatiški praeities 
įvykių aiškinimai be istorijos 
žinojimo gali klaidinti žmones.

Automobiliams susidūrus 
užmušta Mrs. Walavich
Katherine Walavich (Vala- 

vičienė), 53 melų amžiaus (gy
venusi 373 Cedar St., Wood
dale) praėjusį antradienį bu
vo užmušta jos automobilio su
sidūrime su sunkvežimiu prie 
Oakton ir Illinois 83, Elk Gro
ve miestelyje.

Valstybės patrulis Jerome 
Wasserman sako, kad p. Wa- 
lawich vairuojamas automo
bilis susidūrė su Robert Mol- 
lohan vairuojamu sunkveži
miu. Susidūrimas įvykęs Mrs. 
Walavich galvių sankryžoje 
sukant į kairę. Prieš sunkveži
mio vairuotoją jokio kaltinimo 
nekeliama.

NEJSHTAUK PATS!
Kirpėjų akademijoje mokinys, 

prašo savo instrukcijų, kad jam 
leistų vieną padoriau atrodantį 
poną nuskusti. — Aš prižadu 
padėti visas pastangas, — įti
kinėjo mokinys. — Na, jau ge
rai, gerai, tik žiūrėk neįsipiauk, 
— suliko instruktorius.

KAM TOS 
PROVOKACIJOS?

Visai natūralu, kad dėl Le
ono Prūseikos - Alberto Vabalo 
mirties jo vienminčiai ir drau
gai reiškia liūdėsi ir apgailes
tavimu. Bet Lietuvos okupantų 
organo “liesos” štabas nuėjo 
toliau. Savo kablegramoje iš 
Vilniaus /jie gėrisi velionio 
“karšta meile“ Tarybų Lietu
vai (j kurią betgi jisai nenorė
jo važiuoti!) ir tuo, kad

“Aštrūs jo (Prūseikos) 
publicistiniai straipsniai ne
gailestingai demaskavo lie
tuvių tautos išdavikus — 
buržuazinius nacionalistus”. 
Tie mūsų pabraukti kable- 

gramos žodžiai — lai gryna 
provokacija prieš Amerikos 
lietuvius, kurie nėra parsidavę 
Lietuvos pavergėjams!

Prūseika juos plūdo ir kaip 
įmanydamas dergė. Plūdo ir 
dergė dėl to, kad buvo tam pa
samdytas. Bet jisai demaskavo 
ne juos, o pats save. Nes se
nesnieji amerikiečiai juk ge
rai žino, kad Prūseika laikėsi 
visai kitokiu pažiūrų iki to 
laiko, kada ji pasijungė Anta
nas Bimba. Amerikiečiai taip 
pat žino, kad Prūseika porą 
kartų desperatiškai bandė nuo 
bimbininkų pabėgti ir per pen
kerius melus buvo nuo jų al- 
simetęs; bet paskui vėl susmu
ko.

Tai argi jisai galėjo ką kitą 
demaskuoti, išimant patį save?

Okupantų “liesos” redakci
jos kolektyvas tąja savo kab- 
legrama ji dar labiau demas
kuoja, aiškiai pasakydamas 
kad velionio plunksna buvo 
pasamdyta tiems Amerikos lie
tuviams purvinti, kurie geidžia, 
kad Lietuva nusikratytų sveti
mu jungu. Jam buvo įsakyta 
niekinti juos, kaip “tautos iš
davikus“!

Ai- ne kvailai elgiasi Henri
kas Zimanas ir jo štabas, ši
taip atvirai atskleisdami Prū
seikos “pašaukimą”?

Jaudinkitės ir liūdėkite, bet 
neprovokuokite dorų žmonių, 
kuriu tūkstančiai vra kruvinai 
nuskriausti jūsų samdytojų, 
Maskvos tironų!

ADVOKATIŠKAS 
BIBLIJOS 

AIŠKINIMAS
įvairių tikybų atstovų susi

rinkime advokatas Willis Nan
ce, buvęs Chicagos teisininkų 
sąjungos (Bar Association) pir
mininkas, užvakar kalbėjo 
apie Jėzaus bylą. Išnagrinėjęs 
ją, kalbėtojas surado, kad Jė
zaus nuteisimo procedūroje bu

UNITED PRESS-NaUJIENU Photo
Vieno iš visos serijos tornadu nuostoliai Kansase. Čia matoma 

grupė apgriauty namu Thrall, Kans., kurią tornadas užklupo nak
ties metu. Tas pats tornadas siautė Kansas, Missouri, Oklahoma 
ir Texas valstybėse.

PABALTIJO KLAUSIMAS NEGALI 
BŪTI VISAM LAIKUI ATIDEDAMAS

(E) Kai Pavergtųjų Tautų 
Seimo delegacija (su V. Sidzi
kausku priešakyje) neseniai 
ilgokai kalbėjosi su Jungi. 
Amerikos Valstvbiu vvr. dele
gatu Jungtinėse 'faulose, Ad. 
Stevenson, šilas teisinosi, kad 
pavergtosioms tautoms rūpi
mus klausimus (Vengrijos, ri
bėto) vargu ar būsią galima 
plenume svarstyti dėl to, kad 
visos JT pavasarinės sesijos 
darbotvarkę stengiamasi su
siaurinti, apsiribojant “stam
biaisiais’’ klausimais: Kongo, 
nusiginki avimas, atominių 
bandymų sustabdymas ir pan. 
Stevenson tiesiai pasakė, kad 
jis stengiasi iš JT debatų iš
jungti visus “šaltojo karo“ 
klausimus. Kai jam buvo pri
minta, kad Jungi. Amerikos 
Valstybių pagrindinės politi
nės gairės neturėtų leisti ši
taip susidoroti su “šaltuoju 
karu“, Stevenson susigriebė ir 
aiškinosi, kad pagrindines jo 
naudojamos taktikos gaires 
Jungtinėse Tautose nustatąs 
ne jis, bet Vašingtonas: Vals
tybės departamentas ir, žino
ma, pats prezidentas Kennedy.

Amerikos vyriausybės laiky
sena Pabaltijo tautų atžvilgiu 
yra pakankamai aiški. Bet JAV 
atskirų pareigūnų, pvz., Ste- 
vensono, laikysena 'Jungi. Tau
tose ne visada yra aiški. Kartais 
gaunasi įspūdis, kad “stambių
jų problemų“ sąskaiton nori
ma bent laikinai apeiti gyvy
binius pavergtųjų tautų inte
resus.

tencijos. Vakarų vengimas Pa
baltijo ir kitų pavergtųjų tau
tų problemą ir sovietinį kolo
nializmą iškelti Jungtinių Tau
tų plotmėje, darosi nesupran
tamesnis ypač tuomet, kai Af
rikos neišsi vysčiusioms tau
toms taip lengvai suteikiama 
nepriklausomybė ir daromi 
niilijardiniai planai tas tautas 
bent kiek pastūmėti į pažan
gą ir civilizaciją. Nejaugi Pa
baltijo ii- kilos Vidurio bei Ry
tų Europos tautos turi būti 
pasmerktos sovietiniame kolo
nializme likti iki beribės?

Pabaltiečių veikime ir kovo
je gali pasilaikyti tokių nema
lonių atsilikimų, kaip panai
kinimas laisvųjų diplomatų 
kredencialu Vatikane ir Bra- c
zilijoje, gali Sivietų Sąjunga 
savo dabartinę antipabal liečiu 
kampaniją dar labiau susti
printi, lietuviai (latviai ir es
tai) nesiliaus savo siekę 
laisvės ir nepriklausomybės 
savo tėvynės kraštams.

Tuo tarpu paaiškėjo, kad 
Vakaru nuolaidos Maskvai c
šiąją toli gražu nepalenkia iš 
savo pusės nuolaidų daryli. 
Priešingai, štai Ženevoje kovo 
21 d. buvo vėl atnaujinama 
konferencija atominiams ban
dymams sustabdvti. Čia dera
masi be vaisių jau trečius me
lus. Kai (ik Vakarai paskelbė 
(palies Kennedy lūpomis), kad 
jie yra suinteresuoti tas dery
bas greičiau užbaigti, net jei 
reiktu darvti nuolaidu — so- c c
vielinė delegacija vėl pasidarė 
nesukalbama, o Chruščiovas 
esąs Sibire pareiškęs, kad jis 
iš viso atominių ginklų sandė
rius nori įjungti į bendrą 
visuotinio nusiginklavimo su
tarti. 4-

Panašiai ir nelabuoju Kon
go klausiniu, kuris nuodija 
pasaulio politiką jau nuo pe
reitos vasaros. Maskva ir to
liau reikalauja Jungtinių Tau
tų pajėgų išsikraustymo iš 
Kongo (kad patys sovietai ga
lėtų* per “užpakalines duris” 
įsiveržti), reikalauja JT gen. 
sekre t or i aus 11 a m m a rsk j oi <1 
pašalinimo, JT vadovybės re
formos (tikriau sakant JT pa- 
raližavimo) ir pan. Juo dau
giau Vakarai linkę nusileisti, 
juo Maskva drąsesnė pasida
ro.

Pabaltiečiai ir kilų paverg
tųjų tautų žmonės sovietus ge
riau pažįsta, negu eilė Vakarų 
politikų, kurie vis mano, kad 
nuolaidomis galima Maskva 
suvilioti prie tikros koegzis

Augustui Rey 75 m.
— (E) Estų tautinės tary

bos pirmininkui Augustui Rei 
kovo 22 d. sukako 75 m. am
žiaus. frią garbingą sukaktį 
plačiai atžymėjo laisvojo pa
saulio estų visuomenė ir spau
da. Studentaudamas veikliai 
dalyvavo 1905 revoliucijoje 
Prieš Did. karą baigęs teises 
mokslus, km-į laiką vertėsi 
advokatūra. 1917 m. revoliu
cijos melu Petrapily drauge su 
K. Palšu vadovavo estu kariu 
tarybai ir organizavo tautinių 
dalinių grįžimą Estijon.

Veikliai dalyvavo Estijos ne
priklausomybės kūrimo ir gy
nimo darbe. Jau tada Suomi
joj ir Skandinavijoj buvo su
radęs daug draugų savajam 
kraštui. \ adovavo Estu social
demokratų partijai ir buvo iš
rinktas Sicig. seimo pirminin
ku. 1929 ėjo valstybės vadovo 
pareigas ii- lankėsi su vizitu 
pas tuometinį Švedijos kara
lių, c

Buvo kelis kartus minisle- 
ris, 1938-40 Estijos atstovas 
Maskvoje. 1940 pasitraukė šve- 
dijon ir čia nenuilstamai gina 
savo krašto reikalus. 1911 IX 
18 prof. Uluolsih atidarius ne
priklausomą Estijos vyriausy
bę, paskirtas užs. reik, minis- 
teriu. Daug pasitarnavo estų 
pabėgėlių pergabenimui šve- 
dijon.

Nuo 1917 vadovauja koali
cinei Estų tautinei tarybai. Va
dovauja PE'T delegacijai Stock 
holme ir atstovauja Estijai 
įvairiuose tarptautiniuose są
jūdžiuose bei kongresuose. Šio
mis dienomis iš spaudos iš
eina A. Rei memuarų knyga 
“Audringo kelio atsimini
mai”. —

FRANK BULAW

Pirmieji lietuviai Kuboje 
6.

Iš šit) Kaulyto pasakojimo buvo aišku, 
kodėl Havanoje gali laikyti kavinių ar val
gyklų duris ir langas atdarus. Senojoj Ha
vanoj yra saliūnų, kavinių ii’ valgyklų, 
kurie turi lik po dvi sienas: kilos dvi yra 
geležinėmis uždangomis užleidžiamos. 
Dieną tas užlaidas iškelia ir jos palubėje 
susivynioja. Stalai tų įstaigų lieka lyg at
virame ore.

Kaitytos pasakojimas, kad uodai už
krėtė geltonuoju drugiu Havanos gyvento
jus, tarp mūsų sukėlė nemalonų jausmą. 
Juk ir čia uodai ne kuo skiriasi nuo Ha
vanos. Mūsų ugniakuras baigė gesti. Kurį 
laiką dar- kalbėjomės apie čia vedamą 
plentą į Gayclano miestą ir darbo sąlygas. 
Kubiečiai, išvargę po ilgos (kubo dienos, 
tarę labanaktis, nuėjo gulti.

Ir mes atsigulėme pailsėti. Stasys gu
lėjo po palmių medžiais, prie kurių buvo 
pririšęs hamaką. Aš atsiguliau netoli jo. 
Mes ilgai negalėjome užmigti. Iš namo, 
kur buvo kubiečiai ir gyvuliai, girdėjosi 
arklių šnarpimas. Daugiausia nerimą kėlė 
arklių trapsėjimas. Gyvuliai lai darė gin
damiesi nuo uodų. Negalėjau suprasti, 
kaip ten žmonės galėjo miegoti. Gal jie bu
vo labai pavargę. Nežinau, kada mes už
migome. Anksti rylą, kai pradėjo aušti, 
per miegą išgirdau šaukiant “gelbėk, ma

ne muša... gelbėk“. Tai Stasys be sustoji
mo rėkė “mane muša, gelbėk”. Aš besisku
bindamas atsikelti, kritau ant žemės, žiū
riu ir Stasys kruvinas guli ant žemės po- 
palmės medžiu.

— Kas tave sumušė? klausiu.
— Nemačiau...
— Dairausi, niekur nematyti nei gyvos 

dūšios. Stasiui iš nosies kraujas bėgo. Kak
ta buvo pamėlynavus. Apibėgau iš vienos, 
iš kilos pusės apie medžius, — nieko nėra. 
Kas čia galėjo atsitikti, negalėjau suprasti. 
Stasio šauksmas išbudino ir kubiečius. Kai 
pirmieji atbėgo, rado Stasį kruviną ir lai
kant ranka savo nosį, kad kraujas nebėgtų.

— Kas ji sumušė? — kubietis, piktai 
žiūrėdamas į mane, paklausė.

— Aš jo nesumušiau, — atsakiau jam.
— 'l ai kas sumušė.
— Nežinau.
— 'Tu netoliese jo gulėjai, — vėl kitas 

pirštu parodė į mane.
— Bet aš miegojau, —. ir nemačiau, 

kas sumušė, — teisinausi.
'Tuo tarpu ant Stasio pamėlynavusios 

kaktos jau buvo didelis guzas iškilęs ir 
nosis vis darėsi didesnė.

— Norite žinoti, kas jį sumušė, — pa
sigirdo kubiečio balsas. Pasilenkęs jis kaž
ką paėmė nuo žemės. Pakėlęs kokosini 
riešutą, kuris buvo lokio didumo kaip 
avino galva, jis padavė Stasiui, sakyda
mas:

— Tai ve, kas tave sumušė...

Vadinas, kai Stasys miegojo, nuo pal
mės krisdamas kokosinis riešutas palaikė 
jam į kaklą ir užgavo nosį. Gerai, kad su
rado riešutą. Jei nebūsų suradę, lai ir aš 
gal būčiau gavęs guzą nuo kubiečio.

Anksti rylą išėjome dirbti. Kubiečiai 
apie šį keistą nuotykį kurį laiko kalbėjo 
ir juokus krėtė. Bet juokauti daug nebuvo. 
Prievaizda ragina skubiai dirbti. Kur ke
lias buvo tiesiamas, vieni su kastuvais že
mę kasė ir kainą lygino, o kiti sukastą že
mę į vežimus krovė, vežė ir į slėnius pylė. 
Kelyje užtiktus didelius akmenis dinami
tu sprogdino. Mažesniuosius vyrai su kū
jais daužė ir jų skeveldras į kraštus metė. 
Jokiu mašinų keliu darbams kubiečiai ne-
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vartojo. Visa lai vyrai atliko kastuvais, 
kūjais ir štangomis. Darbui paskirtų va
landų nebuvo. Dirbo nuo. aušros iki šute- c
111 ų.

Kubiečiai arklius ir mulus geriau pri
žiūrėjo negu savo darbininkus. Kai žemę 
į vežimus pylė, jie gyvulius su plačiais skė
čiais apdengę laikė. Darbininkams lokių 
patogumų nebuvo. Jie saulės kaitroje die
na iš dienos turėjo dirbti.

Darbas buvo nepelningas, darbo sąly
gos prastesnės už gyvulių. Raginau Stasį 
grižli atgal Havanon.

Jei aš dabar sugrįšiu su šituo guzu 
ant kaktos, — kalbėjo jis, — kas man Ha
vanoje duos darbą? Tu geriau vienas va
žiuok. Aš čia dar kinį laiką pasiliksiu.

i Su Stasiu persiskyriau. Kitą dieną iš 

Baja uosto laivu per Meksikos įlanką at
plaukiau Havanon. Sugrįžęs gavau darbą 
Sevelle Biltmore viešbučio likerių krau
tuvėje. Tada į Havaną daug turistų atva
žiuodavo. Tad viešbučiams, klubams ir ki
toms įstaigoms reikėjo daugiau patarnau
tojų.

1919 metų pradžioje, kai Amerikoje įė
jo galion prohibicijos įstatymas, turizmas 
į Kubą žymiai padidėjo. Amerikoje prie
varta brukama blaivybė nebuvo papuliari. 
'Turtingieji amerikiečiai, savo laivais at
plaukę į Kubą, ataslogavo, o grįždami, 
laivus prisikrovę alkoholinių gėrimų, ve
žėsi mimo. Havanoje laikraščiai skelbė, 
kad Amerikos federaliniai agentai dirba 
viršlaikį, gaudydami butlegerius, munšai- 
no virėjus, “spykizių” operuotojus ir ki
lus prohibicijos įstatymo laužytojus. Ame
rikos turčių laivai, vadinami jachtomis, 
plaukiojo tarp Kubos ir Floridos laisvai, 
neliečiami. Atplaukę laivai buvo Havanos 
policijos saugomi. Pašalinių žmonių prie 
jų neprileisdavo. Visa tai darė todėl, kad 
nebūtų jokio įtarimo apie likerių kontra
bandą.

Kubos svaiginančių gėrimų pardavinė
tojai darė gerą biznį. Gerą biznį darė’ ir 
kili. 'Turistams reikėjo parūpinti pastogę 
ir kilus patogumus. Prasidėjo Havanoje 
namų statyba. Dangoraižiai kilo vienas po 
kilo. Havanos priemiestyje Vcdada pasta
tė National de Cuba viešbutį, užimantį 17 
akrų žemės plotą prie jūros kranto. Po 

kiek laiko pastatė kitą, 30 aukštų viešbutį 
Habana Hilton. Jo pastatymas kainavo 
$26,(MX),000. Pastalė Capri, Bivicra, Cama- 
doro, Vedada ir daugelį kitų viešbučių. 
Juose įrengė plaukiojimo baseinus (swim
ming pools). Capri viešbučio baseinas buvo 
įrengtas ant stogo. Prie viešbučių įrengė 
sodus su plačiais bulvarais, žodžiu, turis
tams parūpino visus patogumus.

Fidel Castro Ii u z

1958 melais, kai prasidėjo Kuboje re
voliucija, turistų skaičius ėmė mažėti. 
Sekančiais metais jų visai mažai bealva- 
žiavo. Pasėkoje daugelis didžiųjų viešbu
čių užsidarė. Užsidarė naktiniai klubai ir 
kilos pasilinksminimo įstaigos. Havanoje 
biznio susmukimas ivvko ne dėl revoliuci
jos. Jį užtraukė pats revoliucijos vadas Fi
del Castro. Pravartu tad bus kiek daugiau 
pakalbėti apie jį.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite

Dienraštį
“NAUJIENA F”
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

6322 SO.-WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree.

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso felef.: PRospect 8-3229
Rend, tel.: WAibrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽ1S 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
Inskstų ir šlapumo takų chirurgija

Tel.: Village 8-6068
1 Madison St., Oak Park, arba 

Tel.: PRospect 6-1795
, 2300 W. 51st St., Chicago, III.

Oakley Medical Arts Bldg.
Namų tel. OWens 5-0533 
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISĄ VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS

Nervų-Smegenų Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG.

2300 W. 51st St.
Valandos: Šeštadieniais susitarus. 
GR 6-3409 neatsiliepus, skambinti 

PR 6-1795.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: B Everly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadieni pagal sutarti.

Į. ■ ...... .... Į ■■Hl.,1 1,1111.1 !■ I

Cel. ofiso; HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6--8 vai. 
Trečiad. ir šeštad; uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid- telef.: GArdens 3-7278

GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš
tadienį tik 10—12.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
į Daily afternoons.

H Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
į nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

\ Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS 

C H I R U R G A S 
2858 W. 63rd Street

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

' DR. J. MEŠKAUSKAS
! ft GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 7Jst STREET

!
 Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
B nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
į Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rez. telef.: WAibrook 5-3099 

i DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

į . specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

L 1724 WEST 47th STREET 
I; į šeštadieniais 24 vai. po pietų, 
į. i* (kampas 47th ir S. Hermitage Ave.)

Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 
’ 6 iki 8 vai. vak.

Šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 
išskiriant sekmadienius.

įį-: 1 ~ ———■ - . . ;—--
I ' DR. VYT. TAURAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos

P Ofisas: 2652. WEST 59th STREET 
į Tel.; PR 8-1223 arba TR 3-5577

OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
fe antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 
g® šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.
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DR. V. P. TUMASONlS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.; Glbson 8-6195
Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31 st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. Šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

’■f Aparatai - ĮProtezai, Med. Ban
’ll dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Aręh Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

ulETUVIAl A j< Į Ų GY PYTO J AI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometnstas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ii nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negadintiems Praktikuoja 40 metų.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimą,
Tel.: YArds 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

TV T A I S Y MA S 
$3.00 už darbą. 

VACLOVAS OžECHAUSKAS 
6727'So. Paulina / 

PR 8-6932 — HA 1-7345

f PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAibrook 5-8063
s___ ■ ................................  . . ..

Iš TOLI IR Iš ARTI PIGIAI*

PERKRAUSTAU 
(MOVING)

BALDUS IR (VAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: FRontier 6-1882

FM R A D I J Ų 
NET KELIOS DEŠIMTYS 

Stereo patefonai, TV, Vėsintuvai 
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998 
Pardavimas — Taisymas, 

Sekmad. uždaryta.
>■ '

<$o7hTe
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS ;

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v. 
Anglu kalba: nuo antr. iki penkt. 

7—7:30 vai. vak.
Tel.: HEmlock 4-2413 

7159 SO. MAPLEWOOD AVE. 
CHICAGO 29, ILL.

prevent forest fires!

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas’

UNITED DRESS - NAUJIENŲ Pilotu
Iš Soldiers Grove (Wise.) potvynio paliesto miestelio teko iškraustyti apie 75 žmones. Išsiliejęs 

Kickapoo upės vanduo apsėmė miestelio gatves, padarydamas daug nuostolių. Tokio potvynio mie
stelis neturėjo per paskutinius dešimt metų. t -

Skaitykite “N-nas”

Chicagos Lietuvių Klu
bų ir Draugijų 1961 m.

Valdybos:
Spausdiname tiktai naujai išrinktų 

ir atsiųstų draugijų valdybas. Jeigu 
šiame sąraše nerandate savo valdy
bos, tai reiškia, kad naujai išrink
tųjų vardai mums dar nebuvo pri
siųsti.

•
Pavasarinis Naujienų piknikas įvyks 

birželio 25 d. Buco Sode.
Rudeninis Naujienų piknikas įvyks 

rugpiūčio 20 dieną toje pačioje vie
toje.

zarasiškių Klubo valdyba 1961 
METAM j: Pirmininkas — James Ta

mils,. 1438 So. 50th Ct., Cicero, Ill., 
tel. OL 2-0312; vicepirmininkas — 
J. Užundenis, 6753 So. Maplewood 
Ave., Chicago, Ill., tel. PR 6-4710; 
nut. raštininkas — F. Zalecka, 
5347 So. Bishop St., tel. GR 6-3054; 
fin. rast. — Jonas Juodvalkis, 
4716 W. 13th St., Cicero, Ill., tel. 
OL 2-6857; izdmnikas — Rapih 
Puslis, 7144 So. Sawyer Ave., tel. 
PR 6-7045; maršalka —- A. Šedui
kis, 6432 So. Maplewood Ave.; trys 
direktoriai: C. k. Davis, 5648 So. 
Bishop St., Aifons Cicelis, 5628 So. 
Fairfield Ave., Stasys Juskėnas, 
4550 So. Christiana, Chicago, Ill. 
Kjubo susirinkimai šaukiami atvi
rukais kas antro mėn. pabaigoje, 
Hollywood svetainėje, 2417 W. 
43rd St., Chicago, Iii.

CHICAGOS LIETUVIŲ SUVALKIE
ČIŲ OKA U GIJOS VALDYBA 1961 
METAMS: Pirm. — Adela Burba, 

5847 S. Blackstone, tei. DO 3-5165; 
Vicepirm. — Julia Sadauskas, 7222 
So. Richmond, tel. HE 4-7174; Nut. 
rast. — Estella McNamee, 6948 S. 
Rockwell., tel. HE 4-3138; Fin rast. 
— Leona .Baltas, 7208 S. Lowe, tel. 
AB 4-3923; Iždininkas — Kazys Ma
tonis, 6918 S. Talman, tel. PR 8-2071; 
Iždo globėja ir korespondentė — 
Ona Svirmickas, 6bUl S. Whipple, 
tel. HE 4-0290. Maršalka — Simon 
Viršila, 4047 S. Maplewood, tel. 
VI 7-4094. Susirinkimai įvyksta 
kas ketvirtą trečiadieni .kiekvieno 
mėnesio, Hollywood Inn svetainėje, 
2417 West 43rd St., lygiai 8 v. v.

BRIGHTON PARKO LIETUVIŲ MO
TERŲ KLUBO VALDYBA 1961 M.:

Pirm. — Adela Burba, 5847 So. 
. Blackstone Ave., tel. DO 3-5165;

Vicepirm. — Julia Sadauskas, 
7222 So. Richmond St., HE 4-7174; 
Nut. Rast. — Estella McNamee, 
6948 So. Rockwell St., HE 4-3138; 
Fin. rast. — Bernice žemgulis, 
2535 W. 42nd St., VI 7-2879; Kasi
ninkė — Adelė Šankus, 2520 W. 
68th St., GR 6-6399; Kontr. rast. — 
Connie Budrick, 3035 W. 53rd Pl., 
WA 5-8640; Koresp. — Adela Burba, 
5847 So. Blackstone Ave., DO 3-5165. 
Susirinkimai Įvyksta kiekvieno mė
nesio 1-mą ketvirtadienį 7:30 vai. 
vak. Vengeliausko salėje, 4500 So. 
Talman Ave., Chicago 32, Ill.

JONIŠKIEČIŲ LABDAROS IR KUL
TŪROS KLUBO 1961 M. V/rLDYBA:

Pirmininkas — John Gasparaitis, 
3407 W. 72nd Place, tel. RE 7-0478. 
Vicepirm. — Adela Burba, 5’847 S. 
Blackstone Ave., tel. DO 3-5165. 
Nutar. rast. — Joseph Keturakis, 
3217 So. 53rd Court, Cicero 50„ III. 
Finansų rašt. — Bernice Žemgulis, 
2535 W. 42nd St., tel. VI 7-2879. 
Iždininkas — Julius Klimas, 5602 
So. Nordica Avė., tel. PO 7-4087. 
Kontr. rašt — Minnie Danta, 4535 
So. California Ave,, tel. VI 7-2774. 
Korespondentas — Rokas Šiliukas, 
4120 So. Artesian Ave., telefonas 
YA 7-9645. — Susirinkimai įvyksta 
kas antrą sekmadienį kiekvieno mė
nesio, Vengeliausko salėje, 4500 S. 
Talman Ave., 1 vai. popiet.

CHICAGOS NAŠLIU, NAŠLIUKIŲ IR 
PAVIENIU DRAUGIŠKO KLUBO 
VALDYBA 1961 METAMS: Pirmi

ninkė — Mary Neberiezas, 5724 S. 
Richmond St., tel. PR 8-5817. Vi
cepirm. — Antonette Valiutis, 
4521 So. Washtenaw Ave., ‘telef. 
VI 7-0880. Nutarimų raštininkė — 
Mary Ųrbelis, 6631 So. Hoyne Ave„ 
tol. PR 6-4551. Finansų raštinin
kas — Juozas Jusevičius, 2448 W. 
47 St., teyl. YA 7-5819. Iždinin
kas — Juozas Baličius, 4047 So. 
Maplewood Ave., tel. VI 7-4094. 
Iždo globėjas — Peter Lapenas, 
2627 W. Luttier St., tel. BI 7-6399. 
Maršalka — Marcelinas Čepulionis, 
2808 So. Emerald Ave.

I AMERIKOS LIETUVIU VAIKO UG- 
i DYMO DRAUGIJA INC. — ALVUD 

VALDYBA 1961 METAMS: Zuzana 
Juškevičienė — pirmininkė, 1616 
So. 49th Court, Cicero 50, Illinois, 
tel. OL 2-8546; Dr. Jonas Adomavi
čius — vicepirm., 2319 W. Gar

field Blvd., Chicago 36, Ill., telef. 
HE 4-8666 arba RE 7-6665; Kun. 
Jonas Kubilius — vicepirm., 5620 
So. Clermont Ave., Chicago 3, Ill., 
tel. PR 8-7227; Vladas Šurkus — 
sekretorius, 5636 So. Wood St., 
Chicago 36, Ill., tel. HE 6-1278; 
Juozas Slabokas — iždininkas, 1037 
W. Cul'erton St., Chicago 8, Ill,, 
tel. CA 6-1657. — Draugijos susi
rinkimai su pedagogikos paskaito
mis ir filmais vyksta kiekvieno 
mėnesio pirmą (nešventadienišką) 
penktadienį, 7:30 vai. vakare Jau
nimo Centre, 5620 So. Clermont 
Ave. Įėjimas nemokamas.

MORNING STAR KLUBO VALDYBA 
1961 METAMS: Pirmininkas — A.

Šimkus, 5544 N. Lima Avė., tei., 
NE 1-0761; Vicepirm. — J. Daukus, 
6600 W. Welington Ave., tel, 
ME 7-8724; Nut. sekret. — A. 
Walskis, 3259 W. Pierce Ave., tel. 
AL 2-02S9; Fin. sekret.*-— S. Yony- 
nas, 1701 N. Pulaski Rd., telef. 

x. Di 2-5117; Kasos globėjas — V.
Petkūnas, 5244 Schubert St., telef. 
BE 7-4494; Kasininkas — J. Drau
gelis, 1701 N. Pulaski Rd., telefonas 
DI 2-5117. Susirinkimai būna kiek
vieno mėnesio pirmąjį ketvirtadie
ni, 3600 W. North Avenue.

LIETUVIŲ MOTERŲ APŠV1ETOS 
DRAUGIJOS VALDYBA 1961 ME
TAMS: Pirmininke — Stella Kau- 

lakis, 3247 S. Emerald Ave, telef. 
CA 5-3016; Vicepirmin. — Anna 
Juozaitis, 3249 S. Green St., felef. Į 
VI z-7op9; Nuiarhnų rast. — Rose 
Didzgaivis, 380,8 S. Union Avė., tel. 
YA 7-8660; Finansų rašt. — Anna 
Piiiponis, 3302 S. Union Avė., tel. 
YA 7-7484; Iždininkė — Anastazija 
Valančius, 5702 S. Emerald Ave., 
tel. HU 7-2660; Iždo globėja — Ma
rė Endziulis, 5610 S. Maplewood 
Ave., tel. HE 4-2343; Šeimininkė — 
S. Zįgmant, 930 W. 35th Place, tel. 
FR 6-6581. Susirinkimai šaukiami 
Sandaros svetainėje, 840 W. 33 St. 
kas mėnesi antrą antradienį.

CICERO LIETUVIŲ NAMŲ SAVI
NINKŲ PAGERINIMO POLITIKOS 
KLUBO VALDYBA 1961 METAMS:

Pirm. — J. F. Kimbark, 1613 So. 
49th Avė. Tel.: TO 3-6593; Vice
pirmininkas — J. Tarulis, 1438 So. 
50th Ct., tel. OL 2-0312; Nutarimu 
raštininkas — K. Genis, 1611 So. 
49th Ct., tel. TO 3-6169; Finansų 
rašt. — G. Pocius, 1607 So., 49th 
Ct., tel. TO 3-6445; Iždininkas — 
R. Nartonis, 1625 So. 49tb Ct., teh 

3-1865; Iždo globėjai — Rožė 
Račiauskienė, J. Rainis; Maršalka 
— J. Klimas, 1307 So. 49th Ct., 
tel. TO 3-1160. Klubo susirinkimai 
įvyksta kiekvieno mėnesio antro 
antradienio vakare, Lietuviu Liuo-

• sybės svetainėje.

ERŽVILKO DRAUGIŠKO KLUBO 
VALDYBA 1961 METAMS: Pirminin

kas — Charles Redecke, 7210 So. 
Washtenaw Ave., HE 4-2341; Vice
pirmininkas — Juozas Baiičas, 4047 
So. Maplewood Ave., VI 7-4094; 
Nutarimų Raštininkė — Adela 
Burba, 5847 So. Blackstone Ave., 
DO 3-5165; Finansų Raštininkė Ber
nice žemgulis, 2535 W. 42nd St., 
VI 7-2879; iždininkė — Helen Ven- 

geliauskas, 4500 So. Talman Ave., 
VI 7-8465; Maršalka — Frank Vis- 
mont, 4500 So. Talman Ave. — Klu
bo susirinkimai įvyksta kiekvieno 
mėnesio pirmą trečiadienį 8:00 vai. 
vak. Vengeliausko salėje, 4500 So. 
Talman Avė.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ NAMŲ 
SAVININKŲ, BRIDGEPORTE VAL
DYBA 1961 METAMS: Petras Juoza

pavičius — Pirmininkas, 3210 So. 
Lowe Ave.; Stasys Stanevičia — 
Vicepirm.; 858 W. 33rd St.; Adolph 
Kaulakis, — nutar. rašt., 3247 So. 
Emerald Ave., tel. CA 5-3016; Tho
mas S. Janulis — Fin. rašt., 3430 S. 
Morgan St., Kastas Stula — Iždin., 
3241 So. Parnell Ave., VI 2-8393; 
Jurgis Daraška, — Kontr. rašt.; 
Juozas Zimončius — Maršalka. Su
sirinkimai Įvyksta kas antrą antra
dienį kiekvieną mėnesį 7:30 vai. 
vakare. Chicagos Lietuvių Audito
rijoj, 3133 So. Halsted St.

LIETUVIU BRIGHTON PARKO MO
TERŲ KLUBO VALDYBA 1961 ME
TAMS: Pirm. — Adela Burba, 5847 

So. Blackstone, tel. DO 3-5165; 
Vivepirm. — Julia Sačauskas, 
7222 So. Richmond, tel' HE 4-7174; 
Nut. rašt. — Stella McNamee, 
6948 S. Rockwell, tel. HE 4-3138; 
Fin. rašt. — Bernice Žemgulis, 
2535 W. .42nd St, telef. VI 7-2879; 
Izd. — Adela Šankus, 2520 W. 68th 
St, telef. GR 6-6399; Kont. rašt. 
— Connie Budrick, 3035 W. 53rd 
Pl, telef. WA 5-8640; Koresp. — 
Adella Burba, 5847 S. Blackstone, 
telef. DO 3-5165. Susirinkimai 
įvyksta kiekvieno mėnesio pirmą 
ketvirtadienį, 7:30 vai. vak. P. Ven
geliausko salėje, 4500 S. Talman 
Ave, Chicago, III.

MARQUETTE PARKO LIETUVIŲ NA
MŲ SAVININKU ORGANIZACIJOS 
VALDYBA 1961 METAMS:' Pirmi

ninkas — Joseph Skeivys, 6601 S. 
Artesian Ave, tel. PR 8-6536;
I vicepirm. — Balys Brazdžionis, 
2646 W. 71 St, tel. PR 8-5374;_
II vicepirm. — Jack Juozaitis, 
6822 S. Rockwell St, tel. GR 6-8105; 
Nutar. rašt. — Kazys Malonis, 
6918 S. Talman Ave, tel. PR 8-2071; 
Fin. rašt. — VI. Konstantinavičius, 
2543 W. 71 St, tel. WA 5-7612; 
Kasininkas — Petras Yesius, 2805 
W: 66 St, tel. PR 6-1217; Kas. glob. 
— Kazys Brazaitis, 7212 S. Califor
nia Ave, tel. HE 4-0273; Trustistai 
— Juozas Balchunas, 7159 S. Sa
cramento, tel. GR 6-5078, Charles 
Aleksiūnas, 3338 W. 63 PI, tel. 
HE 4-3926, Marcelė Tiškevičienė, 
6943 S. Washtenaw Ave, tel. 
PR 6-3974; Maršalka — Kostas Rep
šys, 6621 S. Whipple, tel, PR 6-3979; 
Korespondentas — Joseph Skei
vys, 6601 S. Artesian, tel. PR 8-6536. 
— Susjrinkimai įvyksta kas mėne
sio trečią penktadienį, 7:30 vai. v, 
6820 S. Washtenaw Ave, parapijos 
svetainėj.

9-TO WARD0 LIETUVIŲ DEMOKRA
TŲ KLUBO VALDYBA 1961 ME
TAMS: Pirm. — Josep Skeivys, 

6601 S. Artesian, tel. PR 8-6536; 
Vicepirm. — Al. Kumskis, 136 E. 
107 St. tel. CO 4-9322; Fin. sekret. 
— Albinas Laurutėnas, 10530 S. In
diana, tel. WA 8-0865; Prot. sekret. 
— Joahimas Pivarūnas, 10732 S. 
Indiana, tel. WA 8-3983; Kasinin
kas — Kazys Rubinas, 10503 S. 
Edbooke Avė.; Kasos glob. — Ado
mas Draugelis, 10548 S. Indiana 
Avė.; Kasos glob. Anna Sakalaus
kas, 243 W. 103 St, tel. 1N 8-2436; 
Trustee — Valentine Rekaszi, 16 E. 
113 PL; Trustee — Dr. John A. 
Vaichulis, 10455 S. Wabash, tel. 
CO 4-0849; Maršalka — Adomas 
Draugelis, 10548 S. Indiana Avė. 
— Klubo susirinkimai būna kas mė
nesio trečią antradienį, parapijos 
ssvetainėj, 10806 S. Wabash Ave, 
7:30 vai. vak.

LIETUVIU DEMOKRATŲ LYGOS, 
COOK COUNTY, INC. 1961 M. VAL
DYBA: Pirmininkas — Albert Prei- 

bis, 6810 So. Artesian Ave, telef. 
GR 6-3500; Vicepirm. — Joseph 
Skeivys, 6601 So. Artesian Ave, 
telef. PR 8-6536; Vicepirm. — Vy
tautas Galvydis, 2959 W. 43 St, 
telef. VI 7-0351; Protokolų sekret. 
— J. Šlepetys, 2640 W. 69 St.; Fi
nansų sekret — A. Chudeckas, 
3417 S. Wallace St.; Kasininkas — 
Simon Galzin, 857 W. 50 St, tel. 
BO 8-4514; Maršalka — Petras But
kus, 4129 S. Sacramento Ave, tel. 
CL 4-1973; Trustistai: P. Vilkelis, 
B. Kvetkus ir Pr. Jurgaitis; Direk
toriai: K. žirgulis, Al. Kumskis, Al. 
Vaitis, Jack Jatis ir E. Mikužiutė. 
Legalūs patarėjai: adv. C. P. Kai 
ir advokatas P. Zogas. Susirinki
mai vyksta kiekvieno mėn. ketvirtą 
penktadienį 6816 S. Western Ave.

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas"

L0VE1K1S
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams
į ir Pagrabams
į 3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

G E L 1 IN 1 JN K A b 
(PUTRAMENTAS) 

linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

rGii.žAUSKT'
Į BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 

GĖLES VISOMS PROGOMS

2443 WEST 63rd STREET
i Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 
________________________________ /

PETKUS 
TĖVAS IR SUNOS

MARQUETTE FUNERAL HOME
įjl! 2533 W. 71 Street
!1| Telef.: GRovehilI 6-2345-6

MM |
Įy 1410 So, 50th Avė., Cicero
- Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

JohnF.EudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tei.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue 
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ

Lietuvių IR NAKTĮ

Laidotuvių /K • - «£• i TURIME
Direktorių KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO
Asociacijos DALYSE

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALIKEI) VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

_ _____ Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687______ ____

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS^ LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

I — ■ ■ — ...

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4318 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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AUKOS AMERIKOS LIETUVIU TARYBAI
Amerikos Lietuvių Tarybai

šiuo persiunčiamas $400 čekis 
ALT centrui. Aukos gautos mi
nint Lietuvos nepriklausomybės 
43 sukaktį šių metų vasario 
mėn. 19 dieną, Gary švento Ka
zimiero parapijos salėje.

Su pagarba kuo. P. Celiešius, 
sekr. Lake ir Laporte apskr., 

Indiana, ALT skyrius

Amerikos Lietuvių Tarybai
Su šiuo siunčiu $63.50 aukų, 

surinktų Vasario 16 d. švenčiant 
Portlande, Ore. Prašau atsiųs
ti pakvitavimą. Su linkėjimais,

Vladas Juodeika

LAIKRODĖLIAI

AMERIKONIŠKI 
ir

ŠVEICARIŠKI
Benrus, Bulovą, Elgin, 

Longines
NUOLAIDA DOVANOMS

SIŲSTI Į LIETUVĄ

Spiedel apyrankėlės, Sidabriniai 
daiktai, Servizai, Gintarai, 

Diamond look žibučiai.
Gintaro išdirbiniai nuo ....... $3.00

ir brangesni.
Benrus self winding 17 ak

menų už .........................  $19.95
Benrus Alarm, 17 akmenų .... $35.00 
Deimanto žiedai vertės $100.00

po   .......   $59.95
Kišeniniai laikrodėliai .........   $1.95
Deimantiniai rėžtukai stiklui

piauti ...................... r............ $3.75

BUDRIK
FURNITURE
3241 So. HALSTED ST.

CAlumet 5-7237
Atdara pirmadieniu ir ketvirtadienių 

vakarais iki 9 vai. Sekmadieniais 
11-5 vai.

Budrike radijo programos sekmadie
niais iš stoties WHFC, 1450 kil. nuo 

2 iki 2:30 vai. po pietų.

■ ■■■■■■■H ■■■■»■■■■■ 
NEW LIFE DELICATESSEN 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO.* HALSTED STREET 

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas■■■■■■■■■■■■■■■■■■SI

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuniimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St. Chicago 8, Ill., LA 
3-2021. Atdara pirmadieniais 
ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ry
to iki 9:00 vak. Kitomis dieno
mis 9:00 — 6:00. A. ir L. Ka
valiauskai. (Sk.)

SIUNTINIŲ SIUNTĖJAMS 
gražios dovanos

Kas išsiųs savo siuntinį per mus ir pridės mūsų prekių bent už 
$50, — gaus dovanų 6 poras kojinių arba gražią suknelę.

Pas mus rasite visokių prekių siuntimui, yra net TRYS KRAUTUVĖS. 
Dovanos duodamos tik trumpą laiką — nepraleiskite progos.

LIETUVIŲ KOMPANIJA

WORLD PARCEL SERVICE
3320 SO. HALSTED ST. CHICAGO 8, ILL. YA 7-0677

Siunčiu Postal Money Order 
$75 sumoje Lietuvos laisvinimo 
reikalams, kurio gavimą prašau 
pakvituoti. Kalbamuosius pini
gus suaukojo Amsterdamo Apy
linkės lietuviai, Vasario 16 mi
nėjimo proga. Tarybai linkime 
pasisekimo Jūsų darbuose. Su 
pagarba St. Lekutis, L. B. Am
sterdamo, N. Y. apyl. iždininkas. 
1961 m. kovo mėn. 14 d.

L.K. K. Savanorių Sąjungos 
Chicagos skyriaus auka Ame
rikos Lietuvių Tarybai Vasario 
16 d. proga $10 (dešimt dol.).

P. Mockaitis, skr. sekr.

Amerikos Lietuvių Tarybai
Siunčiu čekį sumoje $280.23 

surinktų aukų Lietuvos laisvini
mo reikalams. Aukos surinktos 
minint Vasario 16-tą, Lietuvos 
nepriklausomybės atstatymo 43 
metines. Į šią sumą įeina $10, 
kurie buvo gauti 1960 m. minint 
Vasario 16, bet jie buvo gauti 
žymiai vėliau, tai yra jau po 
išsiuntimo Altui surinktų aukų.

Bernardas Bracius,
Waukegano LB apyl. v-bos 

iždininkas

ii Š CHICAGOS IIC 
APYLINKIŲ

Laimėjo naują lovos 
stūmimo rekordą

Apie tuzinas Illinois univer
siteto studentų praėjusį šešta
dienį iš Champaign, Ill., ant 
dviračiu ratų užsidėję išvežė 
dviaukštę lovą į Chicagą ir, 
stumę plentais visą sekmadie
nį, naktį pernakvoję policijos 
nuovadoje, pirmadienį prieš
piet pasiekė Chicagos miestą, 
padarydami naują paikystės 
rekordą. Kiek anksčiau Texas 
studentai nustūmė tik vieno 
aukšto lovą 101 mylią, o Illi- 
nojaus studentai per tą patį 
laiką dviaukštę lovą nustūmė 
135 mylias. Tos rūšies studentu 
“sportas” prasidėjo Kanadoje.

East Chicago keičia vardą
East Chicago taryba pasky

rė tam tikrą komisiją paruošti 
miestui naują vardą. Tarybos 
narys George Lamb pareiškė, 
kad reikalas esąs rimtas, nes 
East Chicaga, būdama arti Chi
cagos, netenka savo individu
alybės. Nauji vardai numatyti 
Steel City, Lake City, Lake
view, Inland arba Roosevelt.

Chicagiečių aukos
Chicagiečiai 1960 metais su

aukojo 247 įvairioms sveikatos 
ir gerovės organizacijoms $55,- 
202,218, pranešė Chicago Com
merce Association. Iš tos su
mos $36,537,155 suaukoti įvai
rioms operacinėms išlaidoms 
apmokėti, $16,640,739 statybai 
ir remontams ir $2,024,324 su
rinkta Chicagoje Raudonajam 
Kryžiui.

Prezidentas Kennedy 
atvyks j Chicagą 

1

Meras Daley pranešė, kad 
balandžio 28 dieną Chicagoj 
lankysis prezidentas Kennedy 
su žmona ir dalyvaus $100 lėkš
tės pietuose McCormick Place. 
Patvirtinimas iš Raitųjų Rūmų 
jau gautas. Jokių paradų nei 
ceremonijų nebus, nes prezi
dentas Kennedy ir jo žmona 
po pietų tuojau išskrenda. “Mes 
visada esame laimingi matyda
mi prezidentą rpūsų mieste. 
Bus padėtos visos pastangos, 
kad priėmimas būtų šiltas. Tai 
bus istoriški pietūs” — pasakė 

Į Daley.

Mr. P. Grigaitis:

Moksleivių Ateitininkų kuopos 
suruoštame Vasario 16 minėji
me, kuris įvyko 1961 m. kovo 
19 d., surinktos aukos 34 dol. 
siunčiame Lie! u vos laisvinimo 
reikalams.

Jonas Šidlauskas, kasininkas 
Moksleivių Ateitininkų S-gos

Vytauto Didžiojo kuopa, 
Springfield, Ill.

Amerikos Lietuvių Tarybai
šiuo prisiunčia Vasario 16 mi

nėjimo surinktus pinigus. Tru
putį suvėlinom, nes laukėm tų, 
kurie nebuvo minėjime, sakėm 
gal priduos vėliau, bet mažai to
kių bęsirado.

Surinkta viso $725.80. Išlai
dų susidarė $77.30. Liko $648.50. 
Tikim, jog tuos pinigus sunau
dosite Lietuvos laisvės vadavi
mui. Su geriausiais linkėjimais.

Jonas Spranaitis, 
Paterson, N. J.

LOS ANGELES, CALIF.

Los Angeles lietuvių aukos 
Amerikos Lietuvių Tarybai Va
sario 16 d. minėjimo proga (1961 
m. Vasario 19 d.).

$50 dol. aukojo: kun. kleb. J. 
Kučingis.

Po $20: J. ir S. Barševskiai, 
B. Čiurlionis, V. Kazlauskas.

$15: Edmundas Arbas, J. Brič- 
kus, Dabšiai-Grikalhaitė, Julius 
Jodelė, VI. ir G. Motiekaičiai.

Po $10:Dr. Alminas ir šeima, 
Pranas Baltakis, Julius Balsys, 
Baltrušaičiai, K. Bandzevičius, 
R. ir R. Bureikai, A. ir D. Ci
bas, Dr. M. ir Alena Deveniai, 
Gajauskai, Pranas A. Grušas, 
Nikodemas Jasinis, Dr. John 
Jurgilas, D. Karaliūtė, H. Ke
meklis, Juozas Kniuipys, Lietu
vos Vyčiai, Senjorai, Dr. J. Nau
jokaitis, A. V. Pažiūra, A. D. 
Polikaičiai, P. Pranskietis, Ju
lius ir Irena Raulinaičiai, A. ir 
B. Seliukai, SLA 75 kuopa, A. 
Skirius, Rev. K. Steponis, J. Už
davinys, Yankus.

Po $8: P. Butkys, Gedgaudas.

Po $7: Feliksas Kudirka, H. 
M.

Po $6 P. ir A. Litvinas, Ignas 
Medžiukas, Ona Soyedof.

Po $5: A. A. B. L. ir V., V. 
Alseika, J. ir E. Andriai, Ele
na ir Ignas Bandžiulai, J. ir S. 
Barševskiai, A. Bimbiris, Myko
las Biržiška, B. Budginas, Mr. ir 
Mrs. F. Domkus, Stasys Damu- 
lis, V. Dovydaitis, Pr. Gaspa- 
ronis, Juozas Gilys, Marija ir 
Jurgis Gliaudžiai, T. Grikinas, 
Ona ir Pranas Gustai, H. M., 
Vladas Jasiulionis, Edvardas Jo
vaiša, V. O. Karaliai, Felix Ka
raliūnas, K. Karuža, G. Kazlaus
kas, Alg. Kijauskas, J. Kutra, 
Mr. ir Mrs. C. Lukšis, O. Mac
kevičius, O. ir V. Mikuckiai, J. 
Dan. Mitkai, M. Naujokaitis, Jo
nas Navickas, Leonas Niuniava, 
Klemensas Palaikis, J. Adakris 
Petrauskas, J. Petronis, V. Priš- 
gintas ir šeima,1 K. Prišmantas, 
Jonas Puikunas, Tollick, Juozas 
Ramanauskas, Pranas Viktoras 
ir Paulina, Raulinaičiai, Mary 
Rimas, A. Ruigys, A. Sabaliaus
kas, Elena Sabalis, V. Saladžius, 
V. Stadalnikas, Dr. V. J. Stack, 
K. A. Steponaitis, K. šakys, B. 
ir A. Šimkus, V. Tamulaitis, J. 
Truškauskas, Elena Tumienė, 
Vincas Tuskenis, Victor Ūsas, 
V. P., L. Valiukas, Antanas Va
liulis, J. ir V. Varnai, J. Varnas, 
B. ir L. Vilimai, J. M. Walent.

Po $4: Regina ir Mind. Banio- 
niai, M. Bonatas, Radvenis.

Po $3: VI. 'Griciukas, Algirdas 
Gustaitis, K. A. Matieka, Kos
tas Paulius, Joseph Petrauskas, 
B. Stančikas, M. Uzemeckas, B. 
Valančienė.

Po $2: P. S. Abelkiai, Mr. ir 
Mrs. B. Barniškis, A. Brasas, 
J. Dabulevičienė, P. Gauronskas, 
Liuda Jakubauskas, J. Kojalis, 
Korsakaitė, Jonas Lenderskis, 
A. Liūdžienė, Alg. Milašis, An
drius ir Ona Mironas, J. Motie
jūnas, V. Step. Motieka, A. A. 
Norbutai, Petras Prokuratas, 
Ona Rackus, Elena ir Gordon Ri
chards, V. Sakalauskas, V. Vai
tiekūnas, K. Vec.-Zemehs, P.. 
Žilinskas, X., X.

Po $1: Abele, M. Barniškis, P. 
Bogin, Demsey, J. Gobis, E. 

Karc-h, V.' Klova, Kazys Kučins
kas, K. Kuchinskas, S. Leonavi
čienė, M. Miglin, J. Miller, Fe
lix Miller,, P. Mordus, K. Nau
džius, A. Norkevičius, A. Rusec- 
kienė, Tony Skaudis, A. šlia- 
kienė, Juozas Sperauskas, Mrs. 
Speecher, E. Stirbys, J. M. Uk
sas, Antanas Vosylius, Povilas 
P. Zaronskis, Bernice Pilipaitis, 
vienuolika be vardo, 50 centų — 
vienas be vardo.

Už ženklelius salėje surinkta 
$100.92.

Viso surinkta $1,039.92
’ Valdyba

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospeet 8-2233
B ELL-VARPAS 

6455 So. Kedzie Avė.

RENDUOJAMI nebrangiai 3 kamba
riai 2 aukšte, priešaky, ir 5 kamba

riai užpakalyje. Charles Karpis, 
1928 S. Canalport.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

REIKALINGAS senyvas žmogus ant 
mažo ūkio, visas užlaikymas ir geras 
mokestis. Atsišaukite: JOHN SEIBU- 

TIS, 1840 So. Halsted St.
CAnal 6-5821.

FORGE SPECIALIST WANTED
Must be able to handle 

Die Design 
Die Materials

Hydraulic Press Operation 
Upsetting Operation 
Hammer Operation 
Trimming Operation 

Metallurgy 
Heat Treatment

Will operate a forge established in 
Monterey, Mexico. Minimum con
tract 6 months, maximum 1 year, 
with large capabilities of definite re
newal depending on quality of spe
cialist. Spanish convenient, not in

dispensable. •
VERY GOOD SALARY.

Write to:
CERRO DE LAS MITRAS No 2523. 

MONTEREY, MEXICO.
You will enjoy good living & working 
conditions in Monterey — Mexico.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Perdavimui

PRIE DENHAM, IND., 
miestelio nebrangiai parduodame 4 
akrų farmą, 4 kamb. gyvenamas na
mas, 8 kiti pastatai. Tinka vištoms 
auginti, karvei laikyti. Savininkas 

John Gudaitis, Rt. 4, Box 236, 
Winimae, Ind. Telefonuoti 

North Judson, Twinbrook 6-2597.

CONTRACTORS - BUILDERS
Namų Statytojai ir Taisytojai

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren
gia naujus ir perstato senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius, 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar
bus.

VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447,
V Stuopys, OLympic 2-2017.

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works’!

JUOZAS ŽEMAITIS
IR VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND SHEET 
METAL

2431 So. Kedzie Ave.. Chicago 23. JU 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PARDUODAMAS 3 butų po 5 kamb. 
namas, atskirai kiekvienam butui ga- 
zo šildymas. Pusantro sklypo. 2 au
to garažas. LA 3-5180 arba VI 7-6730.

NETOLI NUO MARQUETTE PARKO 
16 apart, mūr., labai gerai prižiūrė
tas, originalios statybos, modernios 
vonios^ dideli kambariai. Skubiai 
turi būti parduotas, kad ir su $25,000 

įmokėjimu už žemiau $100,000 
arba rimtas pasiūlymas.

RE 7-9403.

LEATHER AND SUEDE SALON
Įsigykite tikrą odinį arba zamšini 
apsiaustą iš puikiai išvalytos odos, 
gerai pritaikytą ir dailiai išbaigtą 
Chicagos vieninteliame Leather and 
Suede salone. Jie yra expertai —. jie 
verčiasi tuo bizniu jau 37 metai. 
Atsinešę šį skelbimą gausite $4.00 
nuolaidą (tai galioja iki April 30 — 
1961). Gausite veltui alpac’os pamu
šalą kiekvienam odiniam švarkui bei 
apsiaustui. Valomi ir kitokį ap
siaustai, ypatingai tie, kurie reikalin

gi atsargaus valymo.
333 N. Michigan Ave. (prie tilto) 

Fl 6-8944.

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tek: REpublic 7-1941 

aaanasHSH■■■■■■■■■■■

"NAUJIENOS" KIEKVIENO 
. DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

3 BUTŲ MŪRINIS: 6-5-2K kamb., 
plytelių vonios, alyva šildymas, ga
ražas, $175 mėn. pajamų ir savinin
kui 6 kmb. butas, arti 62nd ir Kedvale. 
$28,900.

6 BUTŲ MŪRINIS, 60 pėdų skly
pas, aluminum langai, aukštos paja
mos, Marquette Parke. $64,900.

3 BUTŲ MŪRINIS, po 4 kambarius 
butai, vandens apsėmimo kontrolė, 
garažas, arti 69 ir Cicero, $210 mėn. 
pajamų, tuoj pat galima užimti 1-na 
butą. $19,900.

5 BUTŲ MŪRINIS gerame stovyje, 
Marquette Parke. $49,500.

5 KAMBARIŲ NAMAS — 3 mieg., 
33 pėdų sklypas, vonia su spalvotais 
įrengimais, alyva šild. Arti 65 ir 
Homan. $16,900.

7 KAMBARIŲ Mūrinis, moderni 
vonia, alyva šild., garažas. Arti 62 ir 
Washtenaw. $19,500.

PILDOME INCOME TAX.

DRAUDIMO AGENTŪRA 
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS 

J. Bacevičius

BELL-VARPA S
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public 
6455 SO. KEDZIE AVENUE 

PRospeet 8-2233

PRIE MARQUETTE PK. 3 metų 
mūras. Iškelti vamzdžiai, 2 auto ga
ražas. Moderniški 5J4 kamb. Reikia 
pamatyti, kad įvertinti.

Į VAKARUS nuo Marquette Parko 
2 po 5*/2 butai tik 3 m. $42 006 
Netoliese kitas 3 butų irgi beveik 
naujas. $47,000.

BEVERLY HILLS luxus 5 kam!. 
ranch rezidencija. Rūsy baras, sif 
nos išmuštos lentelėm. 2 auto gar; 
žas, didelis 50' sklypas. Namas tik
rai puikus ir originalios statybos 
$34,500.

MARQUETTE PK. 5'/2 kamb. 6 m. 
mūras. Nuo potvynio apsauga. Ge
ras pirkinys. $22,500.

MARQUETTE PARKE 6 kamb. 
bungalow. Rūsy remontuotinas 3 
kamb. butas. Vienas miegamasis 
kamb. turi atskira įėjimą. Garažas. 
$19,200.

PALOS PK. po akrą ir didesni skly
pai kalnuotoje gražioje vietoje.

VA. AUKŠTO 8 m. rezidencija į 
vakarus nuo Marquette Pk. 45' skly
pas, gar. $23,300.
S. J. MATAS REAL ESTATE 

10043 S. Western Ave.
Ofisas BE 3-8252, namų PR 6-6298 

2714 N. CALIFORNIA AVE.
SPaulding 2-0908.

PIRKDAMI AR PARDUODAMI 
nekilnojamą turtą — 

Real Estate —

pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo.
TALMAN REALTY CORP.

2625 W. 71 St., Chicago 29, Ill.
RE 7-9400.

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030
Vak.: PRospeet 8-3579 
Pildomi Income Tax

SAVININKAS iškeliamas, parduos 
nors ir su nuostoliu. St. Gerards — 
Public Schools - Markham - 6 kmb., 
3 mieg mūrinis ranch stiliaus, VA 
plytelių vonios, kab. virtuvė, įmūr. 
virimo pečius. Dideli langai, gazo 
šild., parket. grindys, sutvarkytas 
sklypas 80x140 pėdų. Prijungtas ga
ražas. Tinkliniai langai. Pamatykite, 
kad Įvertintumėte. Puikus susisie
kimas*, “Shopping Plaza”. Galima 
gauti 4% % G. I. Loan. EDison 3-8644.

CICEROJE 
kampinis 2 aukštų mūras ant 50 pėdų 
sklypo, 3 butai, 2-vi bizniui patalpos 
ir 5 auto garažas. $307 pajamų mė
nesiui. Tik $31,500. Apie $9,000 
įmokėti. Savininkas duos morgičių 
iš 5%. Dėl apžiūrėjimo skambinti 

CR 7-6441.

INVESTAVIMUI NUOSAVYBĖ
2’/2 akro — farmų zonoje, 
rekomenduojama bizniui

— geros sąlygos.
Mr. Patarick

AN 3-4176 arba FL 9-0627.
PARDUODAMAS NAMAS 
Arti 66th ir S. Artesian 

Toks koks turėtų būti mūrinis bun
galow. 2 mieg. apačioj, 1-nas vir
šuj. Nauja beržo medžio spint. vir
tuvė, plytelių vonia. Naujas gazo 
ir karšto vand. šildymas. Garažas.

Skambinkite dar šiandien 
Mr. Kummer.

F. H. HALVORSEN CO. 
3145 W. 63rd St.

HE 4-4300.

NAMAS IR LOTAS CICEROJE 
Vienas butas, 2-vi bizniui patalpos.

Pilna kaina už namą ir lotą tik
$21,500.

Dėl smulkesniu informacijų skambinti
CR 7-6441.

BEVERLY SHORES, Indiana, 5 kam
barių namas, tinkamas gyventi per 
ištisus metus. Ideali vieta. $17,500. 

BEverly 3-7938.

2 AUKŠTŲ MŪRAS, 
yra maisto krautuvė 
ir gėrimai išnešimui. 

Iš kiemo pusės gyv. kambariai. 
2-me aukšte 6 kamabarių 

butas.
2908 W. 59th Street

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas
2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

MARQUETTE PARKO CENTRE
PAVASARIUI artėjant parduos ge

rą lotą ant kampo ir šalia 6 kamb. 
medinį namą už $22,000.

MIELA matyti gražų didelį 2x6 
mūro namą su mūro garažu, šildy
mas alyva. $31,300.

NEREIKS girti švaraus 5 butų mū
rinio namo, visi butai gražūs. $6,000 
nuomos. Tik $54,000.

LAIKAS — PINIGAI. Štai naujas 
mūras, 6 butai, apie $10,000 nuomos, 
mina $82,000.

APSIMOKA gauti kasmet $14,000 
pajamų iš 40 kambarių rooming — 
muse. Įmokėti $25,000.

VĖL KELKIS iš buto su šeima. Štai 
švarus ir didelis 6 kamb. mūras prie 
parko už $23,300.

GERIAU žiūrėkite naują modernų 
2 butu mūrą su garažu priešais parką 
už C46,600.

RYTOJ jau nebus galima pirkti 3 
mitų mūrinio su atskirais šildymais 
jazu ir nauju garažu už $27,500.

KELI BLOKAI nuo mūsų ofiso biz

:65a W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
MARQUETTE PK. kolonijoje arti 

mokyklos, bažnyčios, parko ir krau
tuvių gražiai sutvarkytas 3 miegamų
jų mūr. bungalow. Naujas šildymas 
gazu. $19,500.

$11,500. Į rytus nuo Western ir 
71-os_ gerai prižiūrėtas 5 kmb. med. 
su rusiu.

JEI MANOTE išsikelti iš senos 
apylinkės į naujesnę, tai būtinai pa
matykite šį 7 metų 5 kamb. gazu šil
domą mūr? namą su dvigubu garažu 
ant plataus sklypo netoli Harlem ir 
58-os.

GRAŽUS ir tvarkingas 2x4 mūr. 2 
auto garažas. Rūsys, pastogė ir dar 
ekstra 25 pėdų sklypas. $31,500.

PUIKIAI sutvarkytas 2 aukštų mūr. 
— 5 ir 6 kamb. Gazo šiluma. Kili
mai. Alum, langai. Garažas. Prie 
Marquette Pk. $30,500.

$18,000. PRIE 72-os ir Maplewood 
5 kamb. mur. bungalow. Naujai re- 
modeliuotas. Pusiau užbaigta atika. 
Gražus rūsys. Gazo šildymas. 2 ma
šinų garažas.

MODERNIŠKAS 2 butų po 5% 
kamb. su 3 miegamais mūr. namas 
geroje Marquette Pk. vietoje. 2 šil
dymo sistemos. Rūsyj patogumai. 
Platesnis lotas.

IV2 AUKŠTO 9 metų mūr. Mar
quette Pk.: 4 ir 3 kamb. butai. Gazo 
šiluma. Vandens kontrolė. Kilimai. 
Alum, langai ir durys. Geras namas. 
$26,000.

SU 4 MIEGAMAIS 7 metų mūr.
PILDOME INCOME TAKSAS

2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū
rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
kaina $26,000. Su geriausiais pasiū
lymais kreiptis į Grigąs Real Estate.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū
sų raštinės naujas aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
raštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
kamb. moderniškai įrengtas bunga
low. Metiniai taksai $200. Pilna kai
na 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
1% aukšto mūr. namas. Namas liuk
sus įrengtas. Apsauga nuo potvynio. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
pilnai įrengtas., baras, virtuvė, iš
vietė ir daug kitų patogumų. Pilna 
kaina $25.750.

GRAŽIAI įrengtas 7 kambarių mū
riji. bungalow. Gazo šiluma. Žiemi

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MODERNUS 3 mieg. namas prie 
71st ir Washtenaw, įmokėti $2,000.

MŪRINIS naujas 3 mieg. Marquette 
Parko rajone tik $18,000.

LOTAS 30 x 125 prie Jaunimo Na
mų, paskubėkite. $4,250.

LOTAS 62 x 125 Marquette Parke, 
Zoning R 3, $12,800.

NAUJAS mūrinis, 3 dideli miega
mi, lotas 30 pėdų. $23,800.

NAUJAS mūrinis 2 butai po 6 
kamb., atskiras šild. gazu, angliškas 
rūsys, 40 pėdų lotas. $42,500.

MŪRAS — oktagon — 5 kamb. Tas 
pats savininkas per 30 metų. Puikiai 
išlaikytas ir prižiūrėtas. 66th ir S. 
Fairfield. $21,500.

MŪRAS, 2x6, garažas, alyva šild., 
69th ir Artesian. $31,500.

A. KAIRYS R. E.
2517 W. 69th St.
PRospeet 6<-0956

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th St.
PRospeet 8-5454 

Skelbkitės “N-nose” Skaitykite “N-nas”

nio mūro namas, 3 butai ir restora
nas, šildymas alyva. $25,900.

MURO rezidencija ant plataus 
sklypo, šildymas gazu, garažas. 
$17,500.

NEKASDIEN PASITAIKO V/2 aukš
to, 2 butų, beveik naujau mūrinis už 
$28,500. Naujas rajonas prie Ar
cher. Garažas, geležinė tvora, šild. 
gazu, recreation — bensmente.

IR VĖL PROGA. 3 butai ir biznis 
prie pat Marquette Parko, didelis 
gražus 2 aukštų mūras. $32,700.

SAVININKAS IŠVAŽIUOJA ir par
duoda pernai statytą 3 mieg. mūrinį 
su visais baldais už $21,000.

6 KAMB. mūras ir garažas, daug 
priedų ir patogus. $19,600.

NAUJAS 5 ¥2 kamb. mūras, moder
nus, arti mokyklos. $18,800.

DIDELIS, švarus, modernus 2 bu
tų mūras ir garažas. $33,500.

DIDELIS 4 butų mūras, naujas šil
dymas alyva, garažas. $45,000.

6 BUTŲ mūras, 2 aukštų namas, 
visi gražūs ir patogūs butai. $66,000.

PILDOME INCOME TAX’US

Marquette Pk. l¥z vonios. Alum, 
langai. 2 auto garažas. $21,750.

Į VAKARUS nuo Kedzie 8 metų 
angliško stiliaus mūr. su 4 miegamais. 
1V2 vonios. Apsauga nuo potvynio. 
Kilimai. Garažas. Duokite pasiūlymą.

2x6 MŪR. netoli Marquette Pk. 
liet, mokyklos. Alyvos šiluma. 2 au
to mūr. garažas. Platus sklypas. Sa
vininkas duos paskolą.

ANT 50 PĖDŲ sklypo 9 kamb. re
zidencija netoli Marquete Pk. Ap
sauga nuo vandens. Kilimai. $21,500.

3 METŲ 5 kmb. bi-level. Gazo ši
luma. Gražus namas. 2 mašinų gara
žas. $19,500. ?

MARQUETTE PK. centre 2 x 4% ir 
3 kmb. rūsyj. Mūr. $170 mėn. pajamų 
ir butas savininkui. $31,000.

ŠVARUS MŪRAS Marquette Pk.: 
2x3, 1x2 ir biznis. Gazo šiluma. Ga
ražas. $32,000.

$11,500 UŽ GRAŽIAI sutvarkytą 4 
kamb. namą._ Gazu karšto vandens 
šildymas, rūsys. Namas prie pat 
Marquette Parko lietuvių kolonijos. 
Skubėkite!

l’/ž AUKŠTO mūr. 6 kamb., platus 
sklypas, šildymas alyva, 2 auto garą- 
žas, tik 19 metų ir $18,300.

NEPRALEISKITE PROGOS! Liuk
susinis 3 metų 2 butų mūr. namas 
prie Marquette Pk., 4 mašinų gara
žas. Tik $44,000.

BI-LEVEL 4 metų mūr. su 3 mie
gamais, Gage Pk. Daug priedų. Ge
ras namas. $21,900.

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Dąug kitų priedų. Kaina $18.900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi
dencija su 2 auto garažu. Modemiš
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū
rinis namas su 2 auto mūr. garažu 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquettr 
Parko rajone.

7 BUTAI, medinis, tik už $5,000. 
$167 pajamų ir savininkui butas. 20th 
ir Peoria apylinkėje, pigesnio niekur 
negausite.

IEŠKOTE šviesos, erdvės, sodelio, 
gėlių? Turime puikią vietą Gage 
Parke, mūrinis , 2 butai, 5 ir 5 ang
liškame skiepe, kaina žemiau $20,000. 
"Po c Ir 11H plr i t p

KODĖL NETURĖTI darbo namie? 
Medinis namas ir geležies prekių 
krautuvė (Hardware Store). Pirksite 
geriausiomis sąlygomis ir nebijosite 
atleidimo iš darbo.

MŪRINIS, 1% aukšto, 2 po 5, 53rd 
ir Paulina apylinkėje. Geras ir ne
brangus namas.

MŪRINIS, 2 butai, vienas 6 kamb., 
moderniški įrengimai. Tik $14,500.

MEDINIS, 2x5 su skiepu, centrai, 
šildymas. Ekstra lotas šalia.

ŠIMAITIS REALTY
Insurance ir Income Tax service. 

2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

MIRTIS ŠEIMOJE VERČIA 
PARDUOTI TAVERNĄ, NAMĄ, 

2 auto mūrinis garažas. 3 miegamųjų 
butas, plytelių vonia, drobinės sie
nos, kilimai nuo sienos iki sienos. 

Naujas gazo šildymas.
Beveik nauji baldai. 

8509 So. Ashland Avė. 
BE 3-8489.
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